
Aprīlī Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestādē “Auseklītis” uzstādīts jauns bērnu 
rotaļu laukums. Laukumiņš veidots kā 
šķēršļu josla. Tas sastāv no kustīga tiltiņa, 
kāpelēšanas virvju sieta, tuneļa, līdzsvara 
baļķiem u.c. elementiem. 

Laukumiņš pamatā izgatavots no 
koka materiāliem un papildināts ar plas-
tikāta vai metāla papildelementiem. 
Laukumiņu saskaņā ar Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības pasūtījumu projektēja un 
būvniecības darbus veica SIA “MK Di-
zains”, tā izmaksas kopā ar uzstādīšanu ir  
6694,00 EUR bez PVN. 

Savukārt jēkabpiliešu iecienītajā atpū-
tas vietā Jēkabpils Mežaparkā blakus bērnu 
rotaļu laukumam top bērnu rotaļu kom-
plekss “Lūša māja Jēkabpils Mežaparkā”. 
“Lūša māja” ir lielisks turpinājums tema-
tiskajam sporta un atpūtas objektu izvieto-
jumam pilsētas Mežaparkā. 

Rotaļu kompleksu veidos mājiņa, no 
kuras varēs pārredzēt apkārtni, kāpelēša-
nas elementi un slidkalniņš. Kompleksa di-
zains ir veidots no dabas videi raksturīgiem 
elementiem, ar dabiska koka faktūras virs-

mu un neregulārām, liektām un zariem lī-
dzīgām formām. Rotaļu laukuma drošības 
zonā tiks ieklāts smilts segums atbilstoši ie-
kārtas drošas lietošanas prasībām. 

Plānots, ka “Lūša māja” tika uzstādī-

ta un pabeigta līdz aktīvās vasaras sezonas 
sākumam  – maija beigām. Konstrukciju 
izgatavošanu un uzstādīšanu saskaņā ar 
noslēgto līgumu veic SIA “MK dizains”. Lī-
gumcena ir 13 500 EUR bez PVN.

AKTUALITĀTES JĒKABPILS 
REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

9. lpp.   

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 4 (309)  2021. GADA APRĪLIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2021. GADA 27. MAIJĀ

PAVASARĪ ATSĀKTI VAIRĀKI 
PĒRN IESĀKTIE IELU 
PROJEKTI

3. lpp.   

KĀ SVINĒSIM SVĒTKUS 
4. MAIJĀ? 

10., 11. lpp.   

AICINA IESNIEGT PIETEIKUMUS 
DAUDZDZĪVOKĻU MĀJU 
ZEMESGABALU 
LABIEKĀRTOŠANAI

4. lpp.   
BĒRNIEM TOP JAUNI ROTAĻU 
UN AKTIVITĀŠU LAUKUMI



2 2021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

NO 7. APRĪĻA MĀCĪBAS KLĀTIENĒ ATSĀKA 
1.–4. KLASES JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLĀ 
UN JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLĀ

6. aprīļa Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti pieņēma lēmumu 
atsākt no 7.aprīļa mācību procesu klātienē 1.–4. klasēm Jēkabpils 2. vi-
dusskolā un Jēkabpils 3. vidusskolā. Savukārt no 12. aprīļa mācību pro-
cesu klātienē turpina 1.–4. klasēs un atsāka 12. klasē Jēkabpils 2. vidus-
skolā un Jēkabpils 3. vidusskolā, kā arī 12. klasē Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijā. Mācības tika atsāktas, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ie-
robežojumus attiecībā uz mācību procesa organizēšanu. Ņemot vērā, 
ka  šobrīd Jēkabpils Valsts ģimnāzijas telpās notiek pārbūve, mācības 
ģimnāzijas 12. klašu audzēkņiem notiek Jēkabpils 2. vidusskolas telpās 
Jaunajā ielā 44. Tiem skolēniem, kuriem nepieciešams, tiek nodrošinā-
ta dienesta viesnīca 2. vidusskolā. Sīkāk par to interesēties pie saviem 
klases audzinātājiem vai skolas vadības.

6. aprīļa lēmumā noteikts, ka gadījumā, ja Jēkabpils pilsētas pašval-
dība no Slimību profilakses un kontroles centra saraksta “Administratī-
vās teritorijas, kurās epidemioloģiskie apstākļi pieļauj mācību procesa 
īstenošanu klātienē izglītības iestāžu 1.–4. klasēm” tiek izslēgta, mācību 
process 1.–4. klasēs Jēkabpils 2. vidusskolā un Jēkabpils 3. vidusskolā 
tiek turpināts attālināti. Tāpat noteikts, ka izglītības iestāžu vadītājiem 
jānodrošina normatīvajos aktos noteiktās epidemioloģiskās drošības 
prasības un jānodrošina izglītības iestādēs klātienē nodarbināto ikne-
dēļas testēšanu. 

 Jēkabpils Izglītības pārvaldei uzdots sekot Slimību profilakses un 
kontroles centra saraksta “Administratīvās teritorijas, kurās epidemio-
loģiskie apstākļi pieļauj mācību procesa īstenošanu klātienē izglītības 
iestāžu 1.–4. klasēm” izmaiņām un nekavējoties informēt izpilddirek-
toru, izglītības iestāžu vadītājus un nodrošināt informācijas sniegšanu 
izglītības iestāžu izglītojamajiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
par izmaiņām mācību procesā. 6. aprīļa domes sēdē attālināti tiešsais-
tē piedalījās arī Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadība, kā arī visi pilsētas 
vispārizglītojošo skolu direktori, kuri apliecināja skolu gatavību klātie-
nes mācību atsākšanai iepriekš minētajām klasēm un visu epidemio-
loģisko nosacījumu ievērošanai izglītības iestādēs. Sekojiet aktuālajai 
informācijai www.jekabpils.lv, kā arī mykoob un e-klase. 

IZSLUDINA KONKURSU JĒKABPILS 
PILSĒTAS BĒRNU UN JAUNIEŠU VASARAS 
BRĪVDIENU NOMETŅU PROJEKTU 
IESNIEGŠANAI

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludina konkursu Jēkabpils pilsētas 
bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu projektu iesniegšanai.

Konkursa mērķis ir nodrošināt pilnvērtīgu Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanu skolēnu vasaras brīvdienās. Līdzek-
ļi bērnu un jauniešu vasaras nometņu rīkošanai tiks piešķirti konkursa 
kārtībā, ņemot vērā pieteikumu iesniegšanas laiku un 2021. gadā bu-
džetā paredzēto finanšu līdzekļu apmēru, kopā 16 000 eiro. Konkurss 
ir atklāts, tajā var piedalīties jebkura fiziska vai juridiska persona.

Vienas Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu no-
metnes organizēšanai no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta pie-
šķirtais finansējums nevar pārsniegt 1000,00 eiro. Piešķirot finansēju-
mu, atbilstoši nolikuma 19. punktā noteiktajam, vispirms tiek atbalstīta 
viena pieteicēja viena nometne.

Lai pretendents piedalītos Jēkabpils pilsētas pašvaldības izsludinā-
tajā konkursā, tam jāiesniedz projekta pieteikums ar tam pievienotiem 
dokumentiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201, līdz 2021. gada 7. maijam. Lēmu-
mu par finansējuma piešķiršanu pieņems Jēkabpils pilsētas dome.

Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nomet-
ņu organizēšanas konkursa nolikums publicēts Jēkabpils pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība, Dokumenti, Nolikumi.

Jēkabpils Izglītības pārvalde

29.  aprīļa domes sēdē Jēkabpils pilsētas dome 
nolēma piešķirt finansējumu 39755,00 euro apmē-
rā projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uz-
labošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīs-
tībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īs-
tenošanai. Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno ie-
priekš minēto  Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansētu projektu, kura kopējās izmaksas ir 
4  565  154,33  eiro, no tām Eiropas reģionālās attīs-
tības fonda finansējums ir 3 669 580,20 eiro, valsts 
budžeta dotācija 182 672,70 eiro, pašvaldības līdzfi-
nansējums 548  018,10  eiro, un neattiecināmās iz-
maksas 164 883,33 eiro, projektā neiekļautās izmak-
sas – 55 304,86 eiro. Saskaņā ar likumu “Par valsts 
budžetu 2021.  gadam” pašvaldība var ņemt aizņē-
mumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai 
ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta at-
tiecināmo izmaksu kopsummu. Projektā ir iekļautas 

tādas izmaksas, kas nekvalificējas ne kā attiecināmās, 
ne neattiecināmās izmaksas, bet ir nepieciešamas 
projekta pilnīgai un pilnvērtīgai pabeigšanai un tās 
jāfinansē no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Tās veido ūdensvadu pieslēgumu, žoga 
izbūves, ielas norāžu izmaksas un rezerves cauruļu 
izbūve – Mālu ielai 1410,00 eiro, Oļu ielas 1. kārtai 
1254,00 eiro, Zīlānu ielas 1. un 2. kārtai 37091,00 eiro, 
kopsummā – 39755,00 eiro. Projektā neiekļautās iz-
maksas sākotnēji tika plānotas 55  304,86  eiro ap-
mērā, pēc iepirkuma šīs izmaksas minētajām ielām 
ir samazinājušās. Tā kā būvdarbus paredzēts pa-
beigt 2021.  gadā nevis 2022.  gadā, kā tika plānots 
iepriekš, ir nepieciešams iekļaut šo summu pašval-
dības 2021. gada budžetā. Projektā ir paredzēta  arī 
Ķieģeļu ielas pārbūve, kura vēl nav iepirkta un būv-
darbi šogad nav plānoti, bet kuras izbūvei arī būs ne-
iekļaujamās izmaksas – 2740,00 eiro apmērā, kuras 
būs nepieciešams paredzēt 2022. gada budžetā.

29. aprīļa Jēkabpils pilsētas domes sēdē tika at-
balstīti divi iesniegtie pieteikumi konkursā “Kultūr-
vēsturisko objektu saglabāšana”. Dome nolēma pie-
šķirt 10 000,00 eiro Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu draudzei baznīcas centrālo ārdurvju 
bloka nomaiņai un lieveņa atjaunošanai, svētdie-
nas skolas durvju bloka un mazā lieveņa atjaunoša-
nai Kalna ielā 33, Jēkabpilī. Krustpils Vissvētās Trīs-
vienības Romas katoļu draudzei pēc darbu izpil-
des Jēkabpils pilsētas pašvaldībai jāiesniedz atskai-
te par izlietoto finansējumu. Dome nolēma piešķirt 
10  000,00  eiro arī otram iesniegtajam pieteiku-
mam- Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskās 
draudzes kancelejas ēkas ieejas pārbūvei Brīvības 

ielā 125A, Jēkabpilī. Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģē-
liski luteriskai draudzei pēc darbu izpildes Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai iesniegt atskaiti par izlietoto fi-
nansējumu. Šogad izsludinātajā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības konkursā “Kultūrvēsturisko objektu sa-
glabāšana” tika iesniegti 2 pieteikumi. Pieteikumus 
izvērtēja Kultūrvēsturisko objektu saglabāšanas  vēr-
tēšanas komisijā atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 
25.02.2021. apstiprinātajam nolikumam “Nolikums 
par sakrālā mantojuma un kultūrvēsturisko objek-
tu saglabāšanu”. Komisija secināja, ka abi iesniegtie 
pieteikumi atbilst nolikumā noteiktajām prasībām 
un ierosināja tos atbalstīt, virzot galīgā lēmumu pie-
ņemšanai domes sēdē.

Ņemot vērā paaugstinātās drošības apstākļus un 
noteiktos epidemioloģiskos nosacījumus, šogad, 
24. aprīlī Lielā Talka tika organizēta, lielāku uzsva-
ru liekot uz individuālo talkošanu vai talkošanu gi-
menēs. Tomēr kopumā Jēkabpilī tika pieteiktas 33 
talkošanas vietas. Lielās Talkas atkritumu maisus 
talcinieki varēja saņemt bez maksas, iepriekš pie-
sakot nepieciešamo maisu skaitu pašvaldībā, kurus 
pēc tam, piepildītus ar talkas atkritumiem, savāca 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”. Kopumā Lielajā Talkā 
šajā dienā tika savāktas gandrīz 30 tonnas talkas at-
kritumu, līdz ar to padarot sakoptāku un tīrāku vidi 
pilsētā. Jēkabpils pilsētas pašvaldības darbinieki, ie-
vērojot visus epidemioloģiskos norādījumus Lielajā 
talkā stādīja košumkrūmus un narcises Kena parkā, 
kā arī krāsoja soliņus. Jēkabpilī tika talkots pie Krust-
pils Katoļu baznīcas, Krustpils kultūras nama, Krust-
pils saliņā, pie Radžu ūdenskrātuves, Kena parkā, 
Pils mikrorajonā, kā arī Pļaviņu ielā, Liliju, Nameja, 
Saules, Brīvības, Ābeļu, Ķieģeļu, Slimnīcas, Lakstī-
galu, Sporta, Aldaunas, Dārza, Raiņa un daudzās 
citās pilsētas ielās. Lielajā Talkā tika ne tikai vākti at-
kritumi, bet arī stādīti koki, puķu dobes, labiekārto-

ti māju pagalmi, atjaunoti žogi soliņi un veikti citi 
labie darbi. Paldies katram, kurš palīdzēja pilsētu sa-
post tīrāku!

29.  aprīļa Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti nolēma pie-
šķirt finansējumu 913 174,00 eiro 
apmērā projekta “Tautas nama 
vēsturiskās ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstinā-
šana” īstenošanai. Minēto finan-
sējumu plānots iekļaut Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības 2022.  gada 
budžetā. Jēkabpils pilsētas paš-

valdība īsteno Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda līdzfinansētu 
projektu “Tautas nama vēsturis-
kās ēkas atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināša-
na”. Projekta kopējās izmaksas ir 
3 385 606,89 eiro, no tām Eiropas 
reģionālās attīstības fonda finan-
sējums ir 253  712,32  eiro, valsts 
budžeta dotācija 438 286,65 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums 
1 314 808,04 eiro, un neattiecinā-
mās izmaksas 1 378 799,88 eiro.

Saskaņā ar likumu “Par valsts 
budžetu 2021.  gadam”, pašvaldī-
ba var ņemt aizņēmumu Eiropas 
Savienības fondu un pārējās ār-

valstu finanšu palīdzības līdzfi-
nansēto projektu īstenošanai, ar 
aizņēmuma apmēru, kas nepār-
sniedz projekta attiecināmo iz-
maksu kopsummu.

Izvērtējot būvdarbu iepir-
kumā iesniegtos piedāvājumus, 
konstatēts, ka neattiecināmās iz-
maksas ir lielākas nekā attiecinā-
mās izmaksas un pilna apjoma 
Tautas nama ēkas siltināšanas un 
pārbūves būvdarbu izmaksas par 
913  174,00  eiro pārsniedz Valsts 
kasē pieejamo aizņēmumu, un 
tās jāfinansē no Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības līdzekļiem.

Atbilstoši Jēkabpils pilsē-

tas domes 21.11.2019. lēmuma 
Nr. 573 “Par grozījumiem Jēkab-
pils pilsētas domes 30.05.2019. 
lēmumā Nr. 247 “Par līdzfinansē-
juma nodrošināšanu projektam 
“Tautas nama vēsturiskās ēkas at-
jaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana”” 3.¹  punktā no-
teiktajam nolemts, ka gadījumā, 
ja Valsts kases aizņēmums netiks 
piešķirts pilnā projektā paredzē-
tajā apjomā, finansējuma daļa, 
par kuru netiks saņemts Valsts 
kases aizdevums, tiks finansēta 
no Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, kas ir neat-
karīgi no aizņēmuma Valsts kasē. 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PROJEKTĀ

DOME ATBALSTA DIVUS IESNIEGTOS PIETEIKUMUS 
KULTŪRVĒSTURISKO OBJEKTU SAGLABĀŠANAS KONKURSĀ

LIELAJĀ TALKĀ PILSĒTĀ SAVĀKTAS GANDRĪZ 30 TONNAS 
ATKRITUMU

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU JĒKABPILS TAUTAS NAMA VĒSTURISKĀS ĒKAS 
ATJAUNOŠANAI UN ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANAI

6. aprīļa Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti pieņēma lēmumu 
no 7.aprīļa atsākt mācību procesu klātienē 1.–4. klasēm Jēkabpils 2. vi-
dusskolā un Jēkabpils 3. vidusskolā. Savukārt no 12. aprīļa mācību pro-
cesu klātienē turpina 1. –4. klasēs un atsāka 12. klasē Jēkabpils 2. vidus-
skolā un Jēkabpils 3. vidusskolā, kā arī 12. klasē Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijā. Mācības tika atsāktas, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ie-
robežojumus attiecībā uz mācību procesa organizēšanu. Ņemot vērā, 
ka  šobrīd Jēkabpils Valsts ģimnāzijas telpās notiek pārbūve, mācības 
ģimnāzijas 12. klašu audzēkņiem notiek Jēkabpils 2. vidusskolas telpās 
Jaunajā ielā 44. Tiem skolēniem, kuriem nepieciešams, tiek nodrošinā-
ta dienesta viesnīca 2. vidusskolā. Sīkāk par to interesēties pie saviem 
klases audzinātājiem vai skolas vadības.

6. aprīļa lēmumā noteikts, ka gadījumā, ja Jēkabpils pilsētas pašval-
dība no Slimību profilakses un kontroles centra saraksta “Administratī-
vās teritorijas, kurās epidemioloģiskie apstākļi pieļauj mācību procesa 
īstenošanu klātienē izglītības iestāžu 1.–4. klasēm” tiek izslēgta, mācību 
process 1.–4. klasēs Jēkabpils 2. vidusskolā un Jēkabpils 3. vidusskolā 
tiek turpināts attālināti. Tāpat noteikts, ka izglītības iestāžu vadītājiem 
jānodrošina normatīvajos aktos noteiktās epidemioloģiskās drošības 
prasības un jānodrošina izglītības iestādēs klātienē nodarbināto ikne-
dēļas testēšanu. 

Jēkabpils Izglītības pārvaldei uzdots sekot Slimību profilakses un 
kontroles centra saraksta “Administratīvās teritorijas, kurās epidemio-
loģiskie apstākļi pieļauj mācību procesa īstenošanu klātienē izglītības 
iestāžu 1.–4. klasēm” izmaiņām un nekavējoties informēt izpilddirek-
toru, izglītības iestāžu vadītājus un nodrošināt informācijas sniegšanu 
izglītības iestāžu izglītojamajiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
par izmaiņām mācību procesā. 6. aprīļa domes sēdē attālināti tiešsais-
tē piedalījās arī Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadība, kā arī visi pilsētas 
vispārizglītojošo skolu direktori, kuri apliecināja skolu gatavību klātie-
nes mācību atsākšanai iepriekš minētajām klasēm un visu epidemio-
loģisko nosacījumu ievērošanai izglītības iestādēs. Sekojiet aktuālajai 
informācijai www.jekabpils.lv, kā arī mykoob un e-klase. 



32021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU PAR 
SASNIEGUMIEM SPORTĀ “JĒKABPILS 
LŪŠI” VOLEJBOLA KOMANDAI

29. aprīļa Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti nolēma par Jēkab-
pils vārda ierakstīšanu volejbola sporta vēsturē un izcīnītajām uzva-
rām piešķirt finansējumu 5000,00 eiro apmērā Sporta kluba “Jēkab-
pils Lūši” volejbola komandas atbalstam un ilgtspējīgai attīstībai. 

Kā ziņots iepriekš, Latvijas čempionātā 20/21 volejbolā vīriešiem 
Latvijas čempiona titulu ieguva Sporta klubs “Jēkabpils Lūši”. Šī gada 
aprīlī norisinājās Baltijas līga volejbolā, kurā par bronzas medaļas ie-
guvējiem kļuva Sporta kluba “Jēkabpils Lūši” volejbolisti. Par izci-
liem sasniegumiem sportā, Jēkabpils pilsētas tēla popularizēšanu Lat-
vijā un Eiropā, par sporta nozares attīstības veicināšanu tika izteikts 
priekšlikums finansiāli atbalstīt Sporta kluba “Jēkabpils Lūši” volejbola 
komandu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS DOBES SĀK ROTĀT PAVASARA 
PUĶES

APRĪLĪ UZSĀKTA 
INŽENIERKOMUNIKĀCIJU IZBŪVE 
DRAUDZĪBAS ALEJĀ

NO 5. LĪDZ 16. MAIJAM TIKS SLĒGTA 
SATIKSME VIESĪTES IELAS POSMĀ

Aprīļa vidū Jēkabpils pilsētas 
dobes un puķu podus sāka rotāt 
košās pavasara puķes – atraitnītes. 
Saskaņā ar iepirkuma līgumu SIA 
“Sedumi” ir uzsākusi ziedu stādī-
šanu deviņās vietās pilsētā.

Dobes pie pulksteņa Vecpilsē-
tas laukumā un pie pieturas “Vec-
pilsētas laukums” rotās lielziedu 
atraitnītes četros toņos  – oran-
žas, dzeltenas, citrondzeltenas un 
baltas. Trešdienas tirgus laukuma 
dobi un divas dobes pie Krustpils 
kultūras nama rotās septiņu krāsu atraitnītes,  savukārt Rīgas un Kur-
zemes ielas rotācijas apli – oranžas atraitnītes.

Puķu podos pretī Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēkai un pie ēkas 
Brīvības ielā 45  puķu podos ziedēs dažāda veida pavasara sīpolpuķes – 
narcises, muskares, hiacintes, tulpes u.c. Bet puķu podos pie piemi-
nekļa “Kritušiem par Tēviju” un  pie pieminekļa R.Pārupa nacionā-
lajiem partizāniem būs kompozīcijas no tumši sarkanām un baltām 
atraitnītēm.

Jūnija otrajā pusē pavasara ziedus nomainīs košas vasaras puķes, 
un pilsētā tiks izvietoti arī iekaramie puķupodi un ziedu kompozīcijas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības nodaļa informē, ka 
22. aprīlī uzsākti būvdarbi Draudzības alejas posmā no Viestura ielas 
līdz rotācijas aplim. Tiks uzsākti lietus ūdens kanalizācijas un jaunā 
ūdensvada izbūves darbi.

Ņemot vērā šos būvdarbus, autovadītājiem jārēķinās ar satiksmes 
ierobežojumiem. Iela nebūs caurbraucama posmā no M.Lutera ielas 
līdz Viestura ielai, bet piekļuve mājām tiks nodrošināta. Lūdzam ievē-
rot izvietotās ceļa zīmes un sekot līdzi jaunajai satiksmes organizācijai!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības nodaļa informē, ka no 
5. līdz 16. maijam tiks slēgta satiksme Viesītes ielas posmā no Viestura 
ielas līdz Augusta ielai.

Apbraucamais ceļš tiek novirzīts pa blakus esošajām ielām. Sabied-
riskais transports slēgto posmu apbrauks pa Viestura ielu un Nameja 
ielu. Pagaidu pieturas tiek organizētas Nameja ielā pie Viesītes ielas.

Projekta ietvaros darbi turpinās arī Viestura ielas posmā no Nere-
tas ielas līdz Draudzības alejai, kur ir ieklāta asfaltbetona apakškārta. 
Šajā posmā gājēju kustība tiek nodrošināta pa jaunizbūvētām ietvēm 
un posmiem ar noblīvētu šķembu segumu.

Lai organizētu pasažieru plūs-
mu, 6. aprīļa Jēkabpils pilsētas ār-
kārtas domes sēdē tika nolemts 
noteikt ierobežojumu izmantot 
noteikto braukšanas maksas at-
vieglojumu Jēkabpils pilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā deklarē-
tajiem vecuma pensiju sasniegu-
šajiem iedzīvotājiem (pensionā-
riem, kuriem ir tiesības uz valsts 
sociālās apdrošināšanas pensiju) 
darba dienās laikā no plkst. 07.00 
līdz 09.00 un no plkst. 15.00 līdz 
18.00 laika periodā no 07.04.2021. 
līdz 31.05.2021. 

Tāpat noteikti ierobežojumi 
izmantot noteiktos braukšanas 
maksas atvieglojumus no pirmās 
līdz divpadsmitās klases Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vispārējās iz-
glītības iestāžu, Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas (deklarēti Jēkab-

pils pilsētas pašvaldībā un līdz 24 
gadu vecumam) un Krustpils pa-
matskolas izglītojamajiem, ku-
riem nav noteiktas klātienes mā-
cības, darba dienās laikā no plkst. 
07.00 līdz 09.00 un no plkst. 
15.00 līdz 18.00 laika periodā no 
07.04.2021. līdz 2020./2021.mā-
cību gada beigām.

Lēmums pieņemts, lai or-
ganizētu pasažieru plūsmu 
un ievērotu Ministru kabine-
ta 2020.  gada 9.  jūnija noteiku-
mus Nr.  360 “Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 in-
fekcijas izplatības ierobežoša-
nai”, kur noteikts, ka sabiedriskā 
transporta pārvadātājs organi-
zē iekāpšanu un izkāpšanu tā, lai 
pasažieru skaits transportlīdzeklī 
nepārsniedz 50 % no tā ietilpības. 
Ja transportlīdzeklī tā specifikas 

dēļ nav iespējams kontrolēt pa-
sažieru iekāpšanu un izkāpšanu, 
transportlīdzeklī tiek marķētas 
sēdvietas, nodrošinot distancēša-
nās prasību ievērošanu. Sabied-
riskā transporta pakalpojumu pa-
sūtītājs un pārvadātājs nodrošina 
šajos noteikumos minēto epide-
mioloģisko prasību izpildi. 

Ņemot vērā visu iepriekš mi-
nēto, 6.  aprīļa Jēkabpils pilsē-
tas ārkārtas domes sēdē deputā-
ti nolēma noteikt ierobežojumus 
izmantot noteiktos braukšanas 
maksas atvieglojumus, kas no-
teikti ar Jēkabpils pilsētas domes 
08.08.2019. lēmumu Nr. 343 “Par 
braukšanas maksu un atviegloju-
mu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas 
nozīmes maršruta autobusos”.

ATSĀKTI PĀRBŪVES DARBI 
ZVAIGŽŅU IELĀ

Pēc ziemas tehnoloģiskā pār-
traukuma atsākti pārbūves darbi  
Zvaigžņu ielā. Pārbūves darbus 
saskaņā ar iepirkuma līgumu veic 
SIA “Ošukalns”.  Pašlaik aktīvi 
norit inženierkomunikāciju izbū-
ves darbi un ielas zemes klātnes 
ierakuma izbūve, saliztūrīgās kār-
tas un šķembu maisījuma pama-
tu kārtu izbūves darbi. Kopumā 
projekta ietvaros plānota Zvaig-
žņu ielas seguma un inženiertīk-
lu pārbūve, esošā ūdensapgādes 
tīkla pārbūve un jauna ūdensvada 
posma izbūve komercdarbības 
teritorijā. Plānotais projekta īste-

nošanas termiņš ir līdz 2021. gada 
jūlijam. Projekta kopējās izmak-
sas ir 1 093 830,86 EUR.
TURPINĀS PĀRBŪVES DARBI 
BRĪVĪBAS IELĀ

Pašvaldības Būvniecības no-
daļa informē, ka pārbūves darbi 
Brīvības ielas posmā no R. Blau-
maņa ielas norit saskaņā ar grafi-
ku. Objektā ir uzsākta siltumtra-
ses izbūve un turpinās inženier-
tīklu izbūve – lietus kanalizācija, 
ūdensvads, elektrības un vājstrā-
vas izbūve. Pazemes komunikāci-
jas izbūvētas līdz Linarda Laicena 
ielai, savukārt ceļa seguma nesošā 
šķembu kārta ir izbūvēta līdz Brī-
vības ielai 258. Kopumā pārbūves 

ietvaros paredzēts veikt Brīvības 
ielas pārbūvi posmā no R. Blau-
maņa ielas līdz Dolomīta ielai, 
pārbūvējot Brīvības un Dolomī-
ta ielu krustojumu par rotācijas 
apli, to saslēdzot ar jau pārbūvē-
to Dolomīta ielu. Tiks izbūvēta 
gājēju un velosipēdistu satiksmes 
infrastruktūra visā pārbūvējamā 
posma garumā. Darbus veic SIA 
“Ošukalns” projekta  “Jēkabpils 
pilsētas infrastruktūras sasaiste ar 
TEN-T tīklu” ietvaros.
RŪPNIECĪBAS UN JAUNĀ IELĀ 
NOTIEK APGAISMES STABU UN 
IETVJU IZBŪVE

Aprīļa sākumā Rūpniecības 
un Jaunā ielā tika uzsākta apgais-
mes stabu izbūve. Pašlaik Rūp-
niecības ielā izbūvēti visi plānotie 
apgaismojuma balsti. Veikts arī 
ierakums trotuāra izveidei 130 
metru garumā un tiek gatavota 
pamatne ietves apmaļu uzstādī-
šanai. Lai nodrošinātu piekļuvi, 
ir izbūvētas nobrauktuves uz pri-
vātīpašumiem. Apgaismojuma 
balstu izbūve vēl turpinās arī Jau-
najā ielā. Tuvākajā laikā plānots 
sākt ielas seguma frēzēšanas dar-
bus no Zemgales ielas līdz Rūp-
niecības ielai, kā arī uzsākt iera-
kuma izbūvi konstruktīvo kārtu 
izbūvei.

ATSEVIŠĶĀM PASAŽIERU GRUPĀM NOTEIKTI BRAUKŠANAS 
MAKSAS ATVIEGLOJUMU IEROBEŽOJUMI

PAVASARĪ ATSĀKTI VAIRĀKI PĒRN UZSĀKTIE IELU PROJEKTI

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvniecības nodaļa informē, ka 
tiek uzsākti Mālu ielas pārbūves 
darbi Jēkabpilī. 

Pārbūves ietvaros paredzēts 
veikt :

• brauktuves, krustoju-
ma un nobrauktuvju seguma 
rekonstrukciju,

• gājēju celiņu izbūvi,
• kravas transporta stāvvietas 

izbūvi, 
• slēgtās lietus ūdens novades 

sistēmas izbūvi,
• ielu apgaismojumu sistēmas 

izbūvi,
• zaļās zonas atjaunošanu, u.c. 

darbus.
Atbilstoši SIA “BM-projekts” 

projektam, pārbūves darbus veic 
būvuzņēmējs SIA “LV Roads” par 
līgumsummu 221 137,77 EUR bez 
pievienotās vērtības nodokļa. 

Būvuzraudzību veic SIA “Ju-
rēvičs un Partneri”, bet autoruz-
raudzību – SIA “BM-projekts”. 

Plānotais darbu pabeig-
šanas laiks  – līdz 2021.  gada 
septembrim. 

Mālu ielas pārbūve tiek veikta 
projekta “Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitali-
zācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustru-

mu daļā” (projekta identifikāci-
jas Nr. 5.6.2.0/19/I/009) ietvaros. 
Projekta mērķis ir degradētās te-
ritorijas revitalizācija Jēkabpils 
pilsētas ziemeļaustrumu daļā, 
nodrošinot ražošanas teritoriju 
sasniedzamību Zīlānu, Mālu, Oļu 
un Ķieģeļu ielā, videi draudzīgu 
un vides ilgtspēju veicinošu teri-
toriālu izaugsmi un jaunu darba-
vietu radīšanu. 

UZSĀK MĀLU IELAS PĀRBŪVI JĒKABPILĪ



4 2021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saskaņā ar Jēkabpils pil-
sētas domes 2020. gada 24. septembra saistošajiem no-
teikumiem Nr. 15 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanai” daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašuma īpašniekus, kuri vēlas veikt daudzdzīvokļu dzī-
vojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu vai 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kvartāla ēkām piesaistīto 

zemesgabalu kopīgu labiekārtošanu, aicina no 2021. gada 
5.  maija līdz 2021.  gada 30.  jūnijam (ieskaitot) iesniegt 
pieteikumus Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansē-
juma saņemšanai Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī personīgi vai, ja pieteikumu iesniedz pa-
rakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot uz elek-
tronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties www.li-
kumi.lv, meklēt “Saistošie noteikumi par Jēkabpils pil-

sētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu la-
biekārtošanai”. Saistošajos noteikumos noteikta kārtība, 
kādā Jēkabpils pilsētas pašvaldība piešķir līdzfinansēju-
mu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemes-
gabala labiekārtošanai, līdzfinansēšanas apmērs un pie-
šķiršanas nosacījumi, t.sk. pieteikuma iesniegšanas kārtī-
ba un iesniedzamie dokumenti.

Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras (LIAA) biznesa in-
kubatoros noslēdzies 2021. gada 
pavasara biznesa ideju un jauno 
uzņēmumu atlases process atbal-
sta saņemšanai pirmsinkubācijas 
un inkubācijas programmās.

“Ar katru gadu redzam, ka 
LIAA biznesa inkubatora prog-
rammas kļūst populārākas un 
biznesa ideju autori un jaunie 
uzņēmēji piesakās, lai izman-
totu LIAA biznesa inkubato-
ra programmu sniegtās iespējas 
sava biznesa attīstīšanai. Salīdzi-
not ar iepriekšējo pietiekšanos 
2020.  gada rudenī, kopējais pie-
teikumu skaits palielinājies par 
65 %, kas apliecina, ka pandēmi-
jas laikā interese par savas uzņē-
mējdarbības attīstību ir pieaugu-
si. Turklāt šogad vēl nebijis pie-
teikumu skaits  – 2021.  gada pa-
vasara uzņemšanā Ogres biznesa 
inkubators saņēmis 86 pieteiku-
mus!” norāda LIAA Ogres biznesa 
inkubatora vadītāja Laura Zariņa.

LIAA Ogres biznesa 
inkubatora atbalsta vie-
nība Jēkabpilī 2021. gada 
pavasara uzņemšanā sa-
ņēmusi 29 pieteikumus, 
no tiem 19 uz pirmsinku-
bāciju (tai skaitā 1 no Lat-
vijas diasporas) un 10 uz 
inkubācijas atbalsta prog-
rammu. Izteikta līdere 
pirmsinkubācijas pietei-
kumu vidū bija dizaina 
nozare – dažādu dizaina 
priekšmetu un apģērbu 
ražošana. Otra populārā-
kā nozare ir pārtika – ve-
selīgu produktu ražoša-
na un pārtika vegāniem. 
Trešajā vietā ir izglītības 
produkti ar ievirzi IT 
jomā. Daudzkārt pārstāvētas arī 
idejas no citām nozarēm – tehno-
loģijas, tūrisms un pakalpojumi. 

No 29 pretendentiem 16 biz-
nesa ideju autoriem šobrīd ir 
apstiprināta atbalsta sniegšana 
pirmsinkubācijas programmā 

savas biznesa idejas testēšanai. Un 
4 uzņēmumiem ir sniegts atbalsts 
inkubācijas atbalsta saņemšanai. 
Šie klienti tālāk saņems Ogres un 
Madonas biznesa inkubatora īs-
tenotās programmas atbalstu.

Noslēdzot pavasara uzņemša-

nu, LIAA Ogres biznesa inkuba-
tora atbalsta vienībā Jēkabpilī būs 
35 dalībnieki, no tiem 19 uzņē-
mumi inkubācijas programmas 
dalībnieki un 16 – pirmsinkubā-
cijas dalībnieki. Ja arī tev ir biz-
nesa ideja un vēlies noskaidrot, 

vai tai ir potenciāls, jaunu 
dalībnieku uzņemšana 
pirmsinkubācijas prog-
rammā norisināsies ru-
dens pusē  – 2021.  gada 
septembrī!

LIAA Biznesa inku-
batoru mērķis ir atbalstīt 
jaunu, dzīvotspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņē-
mumu izveidi un attīs-
tību, nodrošināt fiziskas 
personas un uzņēmumus 
ar uzņēmējdarbības uz-
sākšanai vai idejas attīstī-
šanai nepieciešamo vidi, 
kopstrādes telpu, jauno 
uzņēmēju kopienu, kon-
sultācijām, mācībām, 
tīklošanās pasākumiem 

par vispārīgiem uzņēmējdarbī-
bas jautājumiem, mentoru atbal-
stu un līdzfinansējumu biznesa 
attīstībai.

LIAA Ogres biznesa inkubatora  
Jēkabpils atbalsta vienība

Biedrība “Jēkabpils rezidence” pavasari iesākusi darbī-
gi, realizējot vairākus projektus un piedaloties dažādās ar 
tūrismu un uzņēmējdarbību saistītās aktivitātes.
PIEDALIES SPĒLĒ “KRUSTU ŠĶĒRSU PA JĒKABPILI”

Pirms Lieldienām “Jēkabpils rezidence” savā mājas 
lapā un sociālajos tīklos publicēja jaunu aktīvo spēli “Krus-
tu šķērsu pa Jēkabpili”, kas sastāv no krustvārdu mīklas ar 
jautājumiem par mūsu pilsētu. Šajā spēlē var piedalīties 
jebkurš Jēkabpils iedzīvotājs vai viesis. Atsaucība ir patie-
šām liela- spēlē iesaistās gan individuāli dalībnieki, gan 
ģimenes ar bērniem, kuri aktīvas pastaigas laikā noteiktā 
maršrutā meklē atbildes uz uzdotajiem jautājumiem. Sa-
vukārt paši pirmie pareizo atbilžu iesūtītāji tika pie veici-
nāšanas balviņām. 

Spēlē joprojām ir iespējams piedalīties – tā ir atroda-
ma gan “Jēkabpils rezidence” mājas lapā www.jekabpilsre-
zidence.lv, gan arī mūsu biedrības profilā facebook.com. 
Spēli var izdrukāt vai arī apskatīt mobilajā telefonā. Inte-
resentiem, iepriekš sazinoties ar “Jēkabpils rezidenci”, ir 

iespēja saņemt spēles izdruku A. Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī. 
Izmantojiet iespēju doties kopīgā pastaigā ar ģimeni, esiet 
vērīgi un iepazīstiet pilsētu!
TŪRISMA SADAĻĀ AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA PAR AKTĪVĀS 
ATPŪTAS IESPĒJĀM

Pilsētas iedzīvotājus un viesus aicinām baudīt pavasa-
ri, izmēģinot dažādas ūdens tūrisma aktivitātes, protams, 
ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos nosacījumus. 
Aktīvi atpūsties var laivojot pa Daugavu vai citām upēm, 
izbraucot ar SUP dēli Laukezerā vai izmēģinot veikparka 
ūdens tūrisma aktivitātes Radžu ūdenskrātuvē. Vairāk in-
formācijas par aktīvo atpūtu iespējams atrast mājas lapas 
www.jekabilsrezidence.lv sadaļā Tūrisms.

Arī vasarā tiek plānotas dažādas ar tūrismu saistītas ak-
tivitātes. Lauku tūrisma uzņēmējiem būs iespēja sevi pa-
rādīt un popularizēt LLTA “Lauku ceļotājs” organizētajā 
pasākumā “Atvērtās dienas Laukos 2021”, kas norisināsies 
no 10. līdz 13. jūnijam.

 “Jēkabpils rezidence” ir iesaistījusies  vairākās citās ak-

cijās kā “Māju kafejnīcu dienas”, “Nākamā pietura – Zem-
gale”, par kuru norisi sakarā ar Covid-19 ierobežojumiem 
vēl nav pavisam precīzas informācijas, bet tā tiks publisko-
ta sociālajos tīklos, tiklīdz būs plašāk zināma un pieejama 
iedzīvotājiem.

Biedrība “Jēkabpils Rezidence”

BIEDRĪBA “JĒKABPILS REZIDENCE” PAVASARI IESĀKUSI DARBĪGI

JAU OTRO GADU NORISINĀJIES BIZNESA IDEJU KONKURSS “SOLIS AUGŠUP”

UZŅĒMĒJU DIENĀS ZEMGALĒ 2021 PREZENTĒ JĒKABPILI

PAZIŅOJUMS
par pieteikšanos Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai

Jau otro gadu norisinājās biznesa ideju līdzfinansēša-
nas konkurss “Solis augšup’’, kura īstenošanai no pašvaldī-
bas bija piešķirts finansējums 15000 EUR apmērā. Maksi-
māli pieļaujamais finansējuma apmērs vienam projektam 
3000 EUR.

Konkursā tika iesniegti desmit projekti, kurus izvērtēja 
vērtēšanas komisija.  Vairāki pieteikumiem tika noraidīti 
dokumentu atbilstības vērtēšanas posmā. Pārējie preten-
denti 21. aprīlī prezentēja savus iesniegtos projektus vēr-
tēšanas komisijai. Kā šī gada apstākļiem ierasts – dalībnie-
kiem savas idejas bija jāprezentē virtuālā vidē. 

Arī šogad idejas bija ļoti dažādas – ražošanas procesu 
optimizēšana, pamatlīdzekļu iegāde, telpu aprīkošana un 
tūrisma pakalpojumu pilnveidošana.

Uzklausot pretendentus, izvērtējot visas idejas komisi-
ja lēma piešķirt finansējumu sešiem projektiem, kuri iegu-
va augstākos vērtēšanas punktus:

• SIA “Drukas nams” – iekārtu iegādei, jaudas palieli-
nāšanai 2000 EUR;

• Brigita Gaspere (biznesa uzsācējs) – iekārtas ražoša-
nai 2900 EUR ;

• SIA “Klētnīca” – iekārtu iegāde 2700 EUR;
• SIA “Roveiks” – tūrisma inventāra iegāde 3000 EUR;
• SIA “Lauvas tēja” – iekārtu iegāde 2500 EUR;
• SDV Gunārs Lankovskis – galdniecības iekārtas iegā-

de 1300 EUR.
Biedrība “Jēkabpils rezidence” izsaka lielu pateicību vi-

siem konkursa dalībniekiem, kuri iesniedza projektus, kā 

arī novēl veiksmi ieceru realizēšanā!
Priecājamies par iepriekšējā gada konkursa “Solis 

augšup” dalībniekiem, kas ir izveidojuši vai attīstījuši savu 
biznesu. Piemēram, Dmitrijs Laurenovs, kurš ir ne tikai 
izveidojis savu uzņēmumu SIA “Dmitree”, bet patentējis  
un uzsācis attīstošo rotaļlietu ražošanu. Kopā ar bērnu lo-
gopēdiem uzņēmums ir izstrādājis pirmo attīstošo paneli 
“Spēlējies, Mācies, Attīsties”, kas ir paredzēts pirmsskolas 
vecuma bērniem un palīdz attīstīt tādas iemaņas kā sīk-
motoriku, kustību koordināciju, tausti, atmiņu, pacietību, 
uzmanību, zīmēšanu un rakstīšanu, matemātisko priekš-
statu veidošanos.

Biedrība “Jēkabpils Rezidence”

22.–23.  aprīlī “Jēkabpils rezidence” piedalījās Latvi-
jas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) rīkota-
jā iespēju festivālā “Uzņēmēju dienas Zemgalē 2021”. Pie-

daloties attālināti tika popularizēti Jēkabpils un apkārtnes 
vietējie uzņēmumi un sniegta informēja par to radītajiem 
produktiem un piedāvātajiem pakalpojumiem. Portālā ie-

vietotā informācija bija pieejama ikvienam, kurš bija re-
ģistrējies pasākumam un apmeklēja mūsu profilu. 

Biedrība “Jēkabpils Rezidence”

LIAA OGRES BIZNESA INKUBATORA PAVASARA UZŅEMŠANĀ SAŅEMTI 86 PIETEIKUMI



52021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

KAPITĀLSABIEDRĪBAS PĒRN STRĀDĀJUŠAS BEZ ZAUDĒJUMIEM UN TURPINA 
NODROŠINĀT KVALITATĪVU PAKALPOJUMU SAŅEMŠANU IEDZĪVOTĀJIEM

NOSLĒDZĀS TEMATISKĀS DARBA GRUPAS “VEIDOJAM NOVADU KOPĀ! 
NĀKOTNES RISINĀJUMI”

Jaunveidojamais Jēkabpils novads –  
ceļš uz sadarbību un novada vienmērīgu attīstību

No 2020.  gada 1.  janvāra Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības iz-
pilddirektora pārraudzībā atro-
das 8 kapitālsabiedrības: SIA “Jē-
kabpils siltums”, SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, SIA “Vidus-
daugavas SPAAO”, SIA Jēkabpils 
autobusu parks, SIA “Jēkabpils 
ūdens”, SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi”, SIA “JK Namu pārvalde” un 
SIA “Pils rajona namu pārvalde”. 
Apstiprinot 2020.  gada kapitāl-
sabiedrību budžetus tika izvirzīts 
finanšu mērķis – visām kapitālsa-
biedrībām gadu pabeigt bez zau-
dējumiem. Neskatoties uz esošo 
nenoteiktību saistībā ar Covid-19 
pandēmiju, minētais mērķis tika 
sasniegts. Tas nozīmē, ka visas 
kapitālsabiedrības gadu pabeidza 
bez zaudējumiem.

SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” peļņa atstāta kapitālsa-
biedrības rīcībā, lai īstenotu in-
vestīcijas projektu, kas saistīts ar 
papildus pilsētas maršruta auto-
busu iegādi, autobusu iegādi re-
ģionālo pārvadājumu iepirkuma 
uzvarēšanas gadījumā.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
peļņa sadalīta, izmaksājot divi-
dendes. Pārējām kapitālsabied-
rībām peļņa ir novirzīta iepriek-
šējo pārskata gadu zaudējumu 
segšanai kā to nosaka normatīvie 
akti. Īpaši jāuzteic SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, SIA “Jēkab-
pils siltums” un SIA “Vidusdau-
gavas SPAAO”, kas 2020.  gadā 

pēc ilgāka pārtraukuma ir sāku-
ši darboties bez zaudējumiem. 
Visām kapitālsabiedrībām, iz-
ņemot SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” un SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”, 2020.  gadā palielinājās 
neto apgrozījums.

SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” apgrozījuma samazinā-
jums saistīts ar 30  % pasažieru 
pārvadājumu apjoma kritumu. 
Visās kapitālsabiedrībās tika veik-
ta iekšējo izdevumu pārskatīšana, 
lai mazinātu Covid-19 pandēmi-
jas iespaidu.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
apgrozījuma kritums saistīts ar 
tarifa samazinājumu un atkri-
tumu priekššķirošanas veikšanu 
poligonā. Vienlaicīgi jāteic, ka ap-
saimniekoto atkritumu apjoms 
pagājušajā gadā palielinājies par 
4,8 %.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
2020.  gadā veica sagatavošanas 
darbus bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanas uzsākšanai Jē-
kabpils pilsētā. Tas ir stratēģis-
ki svarīgs vides saudzēšanas vir-
ziens, kurā virzāmies nedaudz 
apsteidzot normatīvo aktu no-
teiktos termiņus. Svarīgi ir ro-
sināt cilvēkiem aizdomāties un 
mainīt attieksmi pret atkritumu 
apsaimniekošanu.

Kapitālsabiedrībām ir pieau-
guši debitoru parādi, kas būtiski 
neietekmē to darbību.

2021.  gadā visām kapi-

tālsbiedrībām ir izvirzīts finanšu 
mērķis darboties bez zaudēju-
miem, saglabājot un attīstot pa-
kalpojuma kvalitāti. 2021.  gadā 
papildus noteiktajiem mērķiem 
katrai kapitālsabiedrībai jāizstrā-
dā zinātniski izglītojošas ekspo-
zīcijas par kapitālsabiedrības dar-
bību ideja un dizains. Izstrādātās 
idejas plānots apkopot vienuviet 

un izveidot zinātniski izglītojošu 
centru, kur sabiedrībai interaktīvi 
tiks stāstīts par kapitālsabiedrības 
darbu, vienlaicīgi bērni un jau-
nieši izglītoti un ieinteresēti izvē-
lēties profesiju kādā no kapitālsa-
biedrību darbības veidiem.

Kapitālsabiedrību sniegtajiem 
pakalpojumiem ir jābūt rentab-
liem, tas nozīmē, ka nenotiek pa-

kalpojuma šķērssubsidēšana un 
vienlaicīgi pakalpojums nav pār-
finansēts. Kopumā pozitīvi vērtē-
jams, ka kapitālsabiedrības pērn 
strādājušas bez zaudējumiem 
un turpina nodrošināt kvalita-
tīvu pakalpojumu saņemšanu 
iedzīvotājiem.

Guntars Gogulis, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektors

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Attīstības un investīciju no-
daļas speciālisti 2021.  gada 26., 
27. un 28.  aprīlī organizēja se-
mināru  – diskusiju ciklu “Vei-
dojam novadu kopā! Nākotnes 
risinājumi”  – Jēkabpils nova-
da ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas 2021.–2035.  gadam un  
Jēkabpils novada attīstības prog-
rammas 2021.–2027.  gadam iz-

strādes vajadzībām. Tematiskās 
darba grupas tika veidotas, lai 
nodrošinātu pēc iespējas plašāku 
interešu grupu iesaisti dokumen-
tu izstrādē, piesaistot attiecīgo 
nozaru speciālistus un viedokļu 
līderus.

Tematiskajās darba grupās 
tika izskatīti 3 tematiskie tvērumi:

1. MOBILITĀTE un AIZ-
SNIEDZAMĪBA /VIDE UN 

ENERĢĒTIKA 
2. uzņēmējdarbības (biznesa) 

attīstība
3. Sabiedrības ATTĪSTĪBA/ 

Labklājība
Tematisko darba grupu pir-

majā daļā tika atspoguļota pašrei-
zējās situācijas analīze par jaun-
veidojamo novadu, izmantotie 
statistikas dati, attīstības tenden-
ču dinamiskā un salīdzinošā ana-

līze, iedzīvotāju aptaujas rezultāti.
Otrajā daļā tika prezentēti 

jaunveidojamā Jēkabpils novada 
stratēģiskie mērķi, prioritātes un 
rīcības virzieni

Trešā daļa noritēja praktiskās 
diskusijās par Jēkabpils novada 
attīstības stratēģiskajiem uzstādī-
jumiem, specializāciju un telpis-
ko perspektīvu.

Kopumā tematiskajās darba 

grupās pieteicās 150 dalībnieki, 
bet faktiski piedalījās 84 dalīb-
nieki no dažādām institūcijām un 
nozarēm.

Tematisko darba grupu darba, 
diskusiju un komentāru rezultāti 
tiks ņemti vērā turpmākā doku-
mentu izstrādē.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļa



6 2021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

Latvijā izstrādāts projekts 
STOP 4-7, lai palīdzētu bērniem 
ar uzvedības problēmām, iz-
mantojot pozitīvo audzināšanu. 
Programma sniedz atbalstu ģi-
menēm, mācot ne tikai bērnus, 
bet arī vecākus un bērnu pedago-
gus.  Programmas mērķis ir ma-
zināt bērnu problemātisko uz-
vedību, mācot vecākus un peda-
gogus vairāk izmantot pozitīvās 
audzināšanas metodes un pakā-
peniski izslēgt nekonsekvenci un 
bardzību. STOP 4-7 programmas 
kodols ir bērnu sociālo prasmju 

treniņi. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

2020. gada 30. decembrī  noslē-
dza trīspusēju sadarbības līgumu 
ar Pārresoru koordinācijas centru 
un biedrību “Latvijas Kognitīvi 
biheiviorālās terapijas asociāci-
ju” par multimodālās agrīnās in-
tervences programmas STOP 4-7 
ieviešanu un īstenošanu Jēkabpi-
lī un Salā. Pirmsskolas izglītības 
pedagogi un izglītības pārvaldes 
psihologi vairāku mēnešu garu-
mā apguva programmas saturu, 
lai iegūtās zināšanas pielietotu 

praksē. Ir plānoti 10 bērnu treniņi 
kopā ar speciālistiem, 10 vecāku 
nodarbības, 4 pedagogu nodarbī-
bas un individuālās konsultācijas.  

Ko ar programmas palīdzību  
iemācīsies  bērni?

Sadarboties, kontrolēt savas 
negatīvās emocijas, komunicēt, 
iekļauties nodarbībās, organizēt 
savu darbu, sekot norādījumiem, 
būt draudzīgiem un laipniem, 
risināt problēmas, darboties un 
spēlēties kopā ar vienaudžiem.

Ko programma mācīs vecā‑
kiem un pedagogiem?

Vērot un izprast uzvedību, 
veidot atbalstošu, strukturētu 
vidi, pozitīvi pastiprināt jeb ap-
balvot vēlamo uzvedību, nejauši 

neapbalvot problemātisko uzve-
dību, sniegt skaidrus norādīju-
mus, būt konsekventiem un dis-
ciplinēt, izmantot saudzīgu un 
efektīvu sodu sistēmu (ignorēt 
nevēlamo uzvedību, veidot pār-
traukuma laikus, izmantot nevē-
lamās uzvedības seku principu), 
regulēt savas emocijas. 

Programmas ietvaros palī-
dzība tiek fokusēta uz konkrēto 
bērna uzvedību, grūtībām socia-
lizēties. Bērni apgūst dažādas so-
ciālas prasmes, kas veicina sadar-
bību ar vienaudžiem un pieaugu-
šajiem, kā arī uzvedības un emo-
ciju pašregulāciju. 

Vecāku un skolotāju līdzdalī-
ba un sadarbība ir būtiska prog-

rammas STOP 4-7 daļa. Vecāku 
un skolotāju uzdevums ir veici-
nāt bērna vēlamās uzvedības ak-
tivizēšanu un nostiprināšanos un 
nevēlamās uzvedības novēršanu 
un neatbalstīšanu.

Aicinu pieteikties vecākus, 
kuru bērniem ir līdzīga veida grū-
tības, zvanot pa tālruni 20371543, 
rakstot uz e-pastu sarmite.safro-
nova@edu.jekabpils.lv vai savas 
grupas skolotājas.

Programmas STOP 4-7 ko-
ordinators: Sarmīte Safronova, 
Jēkabpils izglītības pārvaldes va-
dītāja vietniece, e-pasts sarmi-
te.safronova@edu.jekabpils.lv, 
tālr. +371 20371543.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Izglītības pārvalde

Eiropas Jaunatnes nedēļas ie-
tvaros Jēkabpils BJC, sadarbībā 
ar biedrību “Klubs “Māja” – jau-
natne vienotai Eiropai” aicina 
jauniešus (vecumā no 13 līdz 25 
gadiem) uz neformālu aktivitāti 
“Esmu Eiropietis”

Aktivitāte notiks 5. maijā plkst. 
18.00–20.00 Zoom platformā. 

Aktivitātes laikā tu varēsi ne-
formālā veidā uzzināt vairāk par 
tādiem jautājumiem kā: 

• migrācija,
• etniskās un citas minoritātes,
• dažādības vadības konceptu,
• biedrību “Klubs “Māja”  – 

jaunatne vienotai Eiropai” un 
biedrības  jaunāko projektu  
“ESMU EIROPIETIS”,

• iespējām tālāk darboties, lai 
veicinātu multikulturālas vides,

• iesaistīties kā brīvprātīga-
jam projekta “Esmu Eiropietis” 
norisē, kļūt par biedrības “Klubs 
“Māja” – jaunatne vienotai Eiro-
pai” biedru.

Nodarbībā izmantotā me-
todika ir izstrādāta sadarbībā ar 
biedrību “AFS Latvija”, kas jau-
niešiem piedāvā starpkultūru 
programmas. Nodarbības vadī-
tājs: Raivis Gunārs Tauriņš, ilg-
gadējs jauniešu treneris, biedrī-

bas ex-prezidents un projektu 
koordinators.

Aizpildi pietiekuma anketu 
https://ej.uz/esmueiropietis un 

neilgi pirms aktivitātes, nosūtī-
sim Zoom linku

Tiekamies aktivitātē! 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

“ESMU EIROPIETIS”

PROJEKTA PROGRAMMĀ SNIEGS ATBALSTU BĒRNIEM AR UZVEDĪBAS PROBLĒMĀM

Šī gada 8. aprīlī Jēkab-
pils Mākslas skolas peda-
gogi piedalījās starptautis-
kā meistarklasē. Šo meis-
tarklasi Latvijas, Lietuvas 
un Baltkrievijas pārrobežu 
projekta ENI-LLB-1-108 “Nema-
teriālās kultūras un vietējās vēs-
tures mantojuma saglabāšanas, 
pieejamības un attīstības veicinā-
šana, uzlabojot kultūras tūrisma 
konkurētspēju Latvijā, Lietuvā 
un Baltkrievijā” organizēja Balt-
krievijas partneri no Polockas ar 
meistares Innas Karandei pieda-
līšanos. Inna visiem meistarklases 
dalībniekiem demonstrēja papīr-
griešanas mākslu.

Kā jau esam informējuši, 

projekta kopējais finansējums 
ir 1  031  590,97  eiro, tai skai-
tā Eiropas Savienības atbalsts 
90 % – 928 431,87 eiro.

Šī publikācija ir tapusi ar Ei-
ropas Savienības finansiālo atbal-
stu. Par šīs publikācijas saturu pil-
nībā atbildīga ir Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība, un tas nevar tikt iz-
mantots, lai atspoguļotu Eiropas 
Savienības uzskatus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Attīstības un investīciju nodaļa

JĒKABPILS MĀKSLAS SKOLAS 
PEDAGOGI PIEDALĀS STARPTAUTISKĀ 
MEISTARKLASĒ

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs aicina jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem piedalīties ap-
taujā, lai sniegtu idejas un ierosinājumus par vasaras aktivitātēm jauniešiem Jēkabpilī. Tāpat arī ap-
taujā ietverti daži jautājumi, lai noskaidrotu Covid-19 pandēmijas ietekmi uz jauniešu dzīvi, fizisko 
un garīgo veselību. 

Aptauja pieejama, ejot uz saiti: ej.uz/jauniesiem21. 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs 

Jekabpils.jaunatne@gmail.com

JAUNIEŠI, VEIDOSIM ŠO VASARU KOPĀ!

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 
ir iesaistījusies ERASMUS+ pro-
jektā “Pašvaldības atbalsta pieau-
gušo izglītību” (Nr. 2020-1-LV01-
KA204-077426), kuru mūsu val-
stī koordinē Latvijas Pieaugušo 
izglītības apvienība (dalībvalstis: 
Igaunija, Itālija, Latvija, Lietuva).

Lai projektu varētu pilnvēr-

tīgi realizēt, būtiski noskaidrot 
iedzīvotāju datorprasmes. Tādēļ 
mūsu pirmā aktivitāte būs aptau-
jas veidā izzināt Jēkabpilī un bla-
kus esošajos novados iedzīvotāju 
datorprasmes un to pielietojumu.  
No š.g. 30.  aprīļa līdz 22. maijam 
aicinām aicinām iedzīvotājus ve-
cumā no 15 gadiem līdz 65+ būt 

atsaucīgiem un aizpildīt aptau-
ju, kura atrodama Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas mājas lapā 
www.jak.lv sadaļā Aktuāli, Infor-
mācija par ERASMUS+ projektu 
“Pašvaldības atbalsta pieaugušo 
izglītību”.

Projekta mērķis ir aktivizēt 
vietējās pašvaldības ieguldīt savu 
iedzīvotāju izglītībā un informē-
tībā. Koledžas mērķis ir apzināt 
iedzīvotāju vajadzības IT pras-
mju attīstībā, lai, pamatojoties 
uz secinājumiem, izstrādātu, pie-

dāvātu un vadītu dažādus kursus 
interesentiem.

Projekta ietvaros plānotas 
šādas aktivitātes: ar ārzemju un 
vietējiem kolēģiem diskutēt un 
apmainīties ar labās prakses pie-
mēriem pieaugušo apmācībā; 
paaugstināt pieaugušo izglītotāju 
zināšanas un prasmes, lobēt pie-
augušo izglītību vietējās pašval-
dībās; veicināt vietējo pašvaldī-
bu, uzņēmēju un darba ņēmēju 
aktivitātes; izstrādāt novatoris-
kas pieejas, veidot jaunus sadar-

bības tīklus, uzlabot darba me-
todes; izstrādāt rokasgrāmatu 
pašvaldības atbalstam pieaugušo 
izglītībai. Iedzīvotāji var aizpil-
dīt aptauju elektroniski (pašval-
dības un Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas mājaslapā), plānojam, ja 
nebūs ierobežojumu, – arī klātie-
nē bibliotēkās.

Paldies Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai par atbalstu aptaujas 
organizēšanā!

Jēkabpils Agrobiznesa koledža

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS IESAISTĪTIES KOLEDŽAS PROJEKTĀ “PAŠVALDĪBAS 
ATBALSTA PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBU”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



72021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

SIA “Jēkabpils siltums” jau 
vairākus gadus, noslēdzoties ap-
kures sezonai, klientiem piedāvā 
izmantot iespēju noslēgt vieno-
šanos par izlīdzināto maksājumu. 
Tas ir viens no uzņēmuma pie-
dāvātajiem variantiem klientiem 
paredzamu maksājumu plānoša-
nai. Ikdienā uzklausot uzņēmuma 
klientus, kuriem dažādu iemeslu 
dēļ ir izveidojušies parādi par sil-
tumenerģiju, secinām, ka ne vien-
mēr tiek izmantotas visas piedā-
vātās iespējas parāda mazināša-
nai. Ņemot vērā, ka apkures se-
zona nemainīgi ir katru gadu, tad 
klientam jau laikus ir iespēja plā-
not savus izdevumus un noskaid-
rot visas iespējas, kā tos optimizēt.

Līgumus par izlīdzinā‑
to maksājumu par apkures pa‑
kalpojumu SIA “Jēkabpils Sil‑
tums” ar pakalpojuma saņēmē‑
jiem slēdz, sākot ar kārtējā gada 
1. maiju. 

Ja vēlaties noslēgt izlīdzināto 
maksājumu, lūgums telefoniski 
vai e‑pastā sazināties ar SIA “Jē‑
kabpils Siltums” juristi pa tālruni 
65220714 vai rakstot uz e‑pastu:  
edite.zalaka@jekabpilssiltums.lv. 

Bieži no klientiem saņemam 
jautājumus, kas ir jādara, lai ne-
veidotos līgumsodi. Atbilde ir 
vienkārša  – regulāri un laikā jā-
norēķinās par piegādāto siltu-
menerģiju. Tāpat kā klientam, tā 
arī uzņēmumam ir saistības pret 
citiem, un līgumsods ir kā liku-

mīgs nodrošinājums pret aizka-
vētiem maksājumiem. Klientus, 
kuriem ir parāds par siltumener-
ģijas piegādi, aicinām būt atbildī-
giem par saviem pienākumiem 
un negaidot brīdi līdz tiesvedībai, 
nomaksāt parādus vai arī vērsties 
SIA “Jēkabpils siltums”, lai izskatī-
tu konkrēto situāciju un vienotos 
par parāda atmaksu. Uzņēmums 
saviem klientiem piedāvā noslēgt 
rakstisku vienošanos par parāda 
atmaksu klientam izdevīgā ap-
jomā un termiņā. Vienošanās ir 
izdevīga arī ar to, ka tās izpildes 
laikā netiek aprēķināts līgumsods. 
Pieredze rāda, ka, ja klients intere-
sējas, ir atbildīgs un meklē problē-
mas risinājumus, tad arī ir pozitīvs 
rezultāts.

Pēc rakstiska iesnieguma ie-
sniegšanas un Jēkabpils Sociālā 
dienesta izsniegtās izziņas uzrādī-
šanas maznodrošinātām un trūcī-
gajām mājsaimniecībām uz minē-
tā statusa laiku netiek aprēķināts 
līgumsods par siltumenerģijas pa-
kalpojuma maksājuma nokavēju-
mu. Visiem tiem klientiem, ku-
riem ir piešķirts šāds statuss, no-
teikti iesakām izmantot attālinātās 
iespējas sazināties ar uzņēmumu, 
lai saņemtu pieejamo atbalstu. At-
gādinām arī to, ka šobrīd Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā deklarētajiem 
iedzīvotājiem, kas atbilst noteik-
tajiem kritērijiem, ir tiesības sa-
ņemt dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, 
ko piešķir maksai par pakalpoju-

miem (arī par apkuri), kas saistīti 
ar dzīvojamās telpas lietošanu. Par 
tā saņemšanas nosacījumiem un 
kārtību var uzzināt, vēršoties Jē-
kabpils Sociālajā dienestā.

Atgādinām, ka šobrīd, ņemot 
vērā epidemioloģisko situāciju 
valstī, visa nepieciešamā komuni-
kācija ar klientiem tiek veikta sa-
zinoties attālināti, t.i. elektronis-
ki vai telefoniski, tādēļ aicinām 
savus klientus visu veidu rakstis-
kos iesniegumus (tajā skaitā arī par 
līgumsoda neaprēķināšanu maz-
nodrošinātām un trūcīgām māj-
saimniecībām) iesniegt:

• parakstot ar drošu elektro-
nisku parakstu un nosūtot uz 
e-pastu jekabpilssiltums@jekab-
pilssiltums.lv,

• sūtot pa pastu ar norādi SIA 
“Jēkabpils siltums”, adrese Nameja 
iela 4A, Jēkabpils, LV-5201,

• atstājot SIA “Jēkabpils sil-
tums” pasta kastē, kas atrodas uz-
ņēmuma 1. stāvā.

Ja ir kādi jautājumi vai ne-
skaidrības, lūdzam zvanīt SIA 
“Jēkabpils siltums” pa tālruņiem 
65233100, 65234720, 65220714, 
65220711, 65234800 vai mob.t. 
22015131. Darba laiks: pirmdien 
8.00–18.00, otrdien, trešdien, 
ceturtdien 8.00–17.00, piekt-
dien 8.00–16.00 (pusdienlaiks 
12.00–13.00).

SIA “Jēkabpils siltums”

Apsekojot ūdensvada un ka-
nalizācijas inženiertīklus, nereti 
tiek konstatēti gadījumi, kad ne-
kustamie īpašumi ir patvaļīgi pie-
vienoti centralizētajai ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas sistē-
mai, nenoslēdzot ar SIA “Jēkab-
pils ūdens” līgumu par pakalpo-
jumu lietošanu.

SIA “Jēkabpils ūdens” aicina 
tos iedzīvotājus, kuri ir izbūvē-
juši un pieslēgušies centralizē-
tajai ūdensvada un/vai kanalizā-
cijas sistēmai, bet nav noslēguši 
līgumu par pakalpojumu, legali-
zēt savu pieslēgumu. To var veikt 
līdz 2021. gada 1. septembrim bez 
soda sankcijām.

Sākot ar 2021. gada 2. sep-
tembri nereģistrētos pieslēgu-
mus centralizētai ūdensapgādes 
vai kanalizācijas sistēmai, ko at-
klās apsekošanas rezultātā, uz-
skatīs par patvaļīgiem un pakal-
pojuma lietotājiem aprēķinās, kā 

arī piedzīs kompensāciju saskaņā 
ar “Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likumu” un Ministru kabi-
neta noteikumiem Nr. 174 “Notei-
kumi par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanu 
un lietošanu” noteikto kārtību. 
Tad iespēja izmantot ūdensapgā-
des vai centralizētos kanalizācijas 
sistēmas tīklus nekavējoties tiks 
pārtraukta. Pakalpojumu atjau-
nos pēc līguma noslēgšanas un 
soda naudas nomaksas pilnā ap-
mērā, kas pārsniegs 1000 EUR.

Lai legalizētu savu pieslēgu-
mu bez soda sankcijām, aicinām 
iedzīvotājus vērsties SIA “Jēkab-
pils ūdens” klientu apkalpoša-
nas daļā. Tālruņi: 65232340 vai 
29286891. E-pasts: sarmite.ciela-
va@jekabpilsudens.lv, rasma.ti-
sevska@jekabpilsudens.lv,rita.ka-
paca@jekabpilsudens.lv.

SIA “Jēkabpils ūdens”

Jēkabpils pilsētas atkritumu ap-
saimniekošanas uzņēmums SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” pirms di-
viem mēnešiem uzsāka bioloģiski 
noārdāmo atkritumu dalītās vāk-
šanas sistēmas ieviešanu. Tas ir jau-
nums gan iedzīvotājiem, gan at-
kritumu apsaimniekotājam, tāpēc 
sistēmas ieviešana uzsākta pakā-
peniski. Šobrīd konteineri ir uzstā-
dīti vienā no pilsētas visblīvāk ap-
dzīvotajiem rajoniem. Tie izvietoti 
Bebru mikrorajona sadzīves atkri-
tumu šķirošanas laukumos 11 ad-
resēs, kopumā nodrošinot iespēju 
šķirot bioloģiskos atkritumus 30 
daudzdzīvokļu māju iemītniekiem. 

Ministru kabineta “Noteikumi 
par atkritumu dalītu savākšanu, 
sagatavošanu atkārtotai izmanto-
šanai, pārstrādi un materiālu re-
ģenerāciju” paredz ieviest obligā-
tu bioloģiski noārdāmo atkritumu 
dalītu vākšanu visās Latvijas paš-
valdībās līdz 2023.  gada 31.  de-
cembrim. Bioloģiski noārdāmo 

atkritumu šķirošanas sistēmu sā-
kotnēji bija paredzēts ieviest no 
2021. gada 1. janvāra, tāpēc uzņē-
mums SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi” jau laikus gatavojās un veica 
dažādus tehnisku un organizato-
riskus priekšdarbus, lai sistēmas 
ieviešana noritētu veiksmīgi. Kaut 
arī BIO atkritumu šķirošanas sis-
tēmas ieviešana tika pārcelta uz 
2024.  gada sākumu, uzņēmuma 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” vadī-
ba un Jēkabpils pašvaldība kopīgi 
nolēma neatkāpties no nospraus-
tajiem mērķiem un pakāpenis-
ki ieviest sistēmu, lai jēkabpilie-
ši būtu vieni no pirmajiem, ku-
riem sniegta šāda iespēja. Tāpat 
arī ir svarīgi jau savlaicīgi apgūt 
gan bioloģisko atkritumu šķiro-
šanas prasmes, gan izveidot sis-
tēmu, kura būs ērta, efektīva un 
ilgtspējīga. 

Atkritumu apsaimniekotāja 
novērojumi liecina, ka Jēkabpilī 
ir ilgtspējīgi domājoši iedzīvotā-

ji, kuriem rūp vides saudzēšana 
un resursu otrreizēja pārstrāde, 
tāpēc šie iedzīvotāji ir vieni no 
pirmajiem, kuri ir gandarīti par 
šādas iespējas esamību. 

Jau sākotnēji bija skaidrs, ka 
nepietiek vien ar BIO konteineru 
uzstādīšanu  – nepieciešams arī 
neatlaidīgs un periodisks infor-
mēšanas un izglītojošo pasākumu 
kopums. Lai to nodrošinātu, tika 
izmantota integrēta pieeja, cen-
šoties sasniegt iedzīvotājus dažā-
dos veidos – ar vietējās televīzijas 
un preses starpniecību, informa-
tīvu materiālu izdali, elektronis-
ko pastu starpniecību. Tāpat in-
formācija tika izvietota sociālajos 
medijos un uzņēmuma mājasla-
pā www.jekpak.lv, kā arī paši kon-
teineri aplīmēti ar pamanāmu un 
skaidrojošu informācija, ko tajos 
drīkst un ko nedrīkst ievietot. Pa-
pildus visam šim pasākumu ko-
pumam uzņēmums ir nodroši-
nājis iespēju BIO atkritumus sa-

vākt ar speciāli tiem paredzētu 
un dizainiski noformētu automa-
šīnu, kas ar saukli “Sašķiro, pirms 
izmet!” aicina ikvienu pārdomāt 
savus šķirošanas paradumus. 

“BIO atkritumu dalītās vāk-
šanas iespēju Jēkabpils iedzīvo-
tājiem sāka piedāvāt februāra sā-
kumā. Sākotnēji novērojām, ka 
konteineros tiek iemests arī kāds 
plastmasas maisiņš vai skārda 
bundža, taču ar katru izvešanas 
reizi saturs kļūst aizvien tīrāks 
un atbilstošāks noteiktajām pra-
sībām, tāpēc esam droši, ka Jē-
kabpilī šī sistēma drīz vien kļūs 
pieprasīta no iedzīvotāju puses 
un kļūs par veiksmīgu piemēru 
un iedvesmu citām pašvaldībām. 
Turpināsim neatlaidīgi strādāt 
pie sabiedrības izglītošanas at-
kritumu šķirošanas jomā, kā arī 
BIO atkritumu šķirošanas sistē-
mas ieviešanas arī citos pilsētas 
rajonos. Jau maijā esam plānojuši 
izvietot papildus septiņus kontei-

nerus, nodrošinot iespēju vēl 20 
daudzdzīvokļu māju iemītnie-
kiem dabai draudzīgi atbrīvoties 
no dažādiem organiski noārdā-
miem atkritumiem,” skaidro SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
locekle A. Moskovska.

Latvijā aptuveni puse no sa-
dzīves atkritumiem ir bioloģis-
ki noārdāmie sadzīves atkritumi. 
Tie ir organiskie atkritumi, kuru 
sadalīšanās procesus dabā nodro-
šina mikroorganismu darbība. 
Bioloģiski noārdāmie atkritumi 
ir virtuves atkritumi, pārtikas at-
liekas un pārpalikumi bez iepa-
kojuma, kas ir termiski apstrādā-
ti (cepti, vārīti utt.). Pie BIO pie-
skaitāmi arī bioloģiski noārdāmi 
dārzu un parku atkritumi.

Visērtāk šādus atkritumus ir 
savākt bioloģiski kompostējamos 
atkritumu maisos, kurus var iz-
mest šķirošanas konteinerā kopā 
ar savāktajiem atkritumiem. 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

AICINĀM IZMANTOT IESPĒJAS SAVLAICĪGIEM 
NORĒĶINIEM PAR PIEGĀDĀTO SILTUMENERĢIJU

Reaģējot uz iedzīvotāju sū-
dzībām un ieilgušo problēmjau-
tājumu, kas saistīts ar suņu eks-
krementiem, Jēkabpils pilsētas 
teritoriju apsaimniekotājs SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” ir uzstā-
dījis 10 specializētus konteinerus 
dažādos populārākajos pastaigu 
maršrutos un teritorijās. 

Specializētie koši dzeltenie 
konteineri paredzēti suņu iz-
kārnījumu izmešanai. Tie aprī-
koti ar maisiņiem, gadījumam, 

ja suņa saimnieks aizmirsis pa-
staigas laikā paņemt līdzi savu 
maisiņu. 

Konteineru atrašanās vietas: 
1. Draudzības aleja 8;
2. Mežaparkā pie gājēju celi-

ņa (no Neretas ielas puses),
3. Mežaparkā aiz bērnu 

laukuma iepretim Radžu 
ūdenskrātuvei,

4. Mežaparkā pie sporta 
laukumiem,

5. Pils parkā pie taciņas,

6. Pils parkā netālu no 
strūklakas,

7., 8., 9. Dolomīta ielā, 
10. Viestura ielas daudzdzī-

vokļu māju iekšpagalmā. 
Ja kādā no iecienītiem pastai-

gu maršrutiem nav pieejama ne-
viena atkritumu izmešanas urna, 
aicinām ziņot par tās nepiecieša-
mību, rakstot vēstuli uz e-pastu 
inguna.avotiņa@jekpak.lv. 

Cienīsim sevi un citus!
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Ik pa laikam kādā daudzdzī-
vokļu mājā tiek konstatēti gadī-
jumi, kad kāds iedzīvotājs neli-
kumīgi pieslēdzies koplietošanas 
elektrībai. Tā nesen notika Brīvī-
bas ielā 18.

Pieslēgšanās tiek veikta, iz-
mantojot koplietošanas telpās iz-
vietotās elektroietaises: ievada un 
stāvu sadales, stāvvadu, pagalma, 
kāpņu, pagraba, bēniņu, sūkņu, 
liftu, apgaismošanas ierīču vai 
elektrodzinēju elektroinstalācijas. 
Un kāds, kurš ir gana nekaunīgs 
un izmanīgs, uzdrīkstas, riskējot 
ar savu veselību un dzīvību, ķi-
merēties gar bīstamo elektrību, 
iespējams, ar domu, ka viņam 
izdevies viltīgs gājiens un tādē-
jādi tiek apkrāpta Namu pārval-

de. Taču patiesībā ar šādu rīcību 
tiek apzagti kaimiņi, jo apsaim-
niekošanas rēķini pēkšņi palieli-
nās, un iedzīvotāji, likumsakarīgi, 
sāk satraukties par “brīnumiem” 
koplietošanas elektrības patēriņā 
un vēršas Namu pārvaldē.

Zogot elektrību, notiek iedzī-
vošanās uz savu līdzcilvēku rēķi-
na, un par to, ka kāds var uz nebē-
du dedzināt gaismu un izmantot 
elektroierīces, maksā arī tie sirm-
galvji, kuri dzīvo no pensijas līdz 
pensijai. Jebkurā gadījumā runa ir 
par tādām vienkāršām lietām kā 
sirdsapziņa un cieņa pret ikvienu 
savas mājas iemītnieku, kuri nekā-
dā ziņā nav pelnījuši kaimiņu, kas 
vēlas iedzīvoties uz viņu rēķina. 

SIA “JK Namu pārvalde”

BŪSIM GODPRĀTĪGI UN CIENĪSIM 
SAVUS KAIMIŅUS!

JĒKABPILĪ IZVIETOTI 10 SPECIALIZĒTIE KONTEINERI, KAS 
PAREDZĒTI SUŅU IZKĀRNĪJUMU IZMEŠANAI

JĒKABPILS IR VIENA NO PIRMAJĀM PAŠVALDĪBĀM BIO ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS 
SISTĒMAS IEVIEŠANĀ

AICINĀM LEGALIZĒT 
NELIKUMĪGOS PIESLĒGUMUS 
ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS 
TĪKLIEM



8 2021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

Biedrība “Vidusdauga-
vas NVO centrs” jau maijā uz-
sāks jauna projekta īstenošanu, 
ko atbalstījis “Aktīvo iedzīvotāju 
fonds” (AIF) par EEZ/Norvēģijas 
FI līdzekļiem. 

Projektā “Vidusdaugavas 
NVO centra darbības stiprināša-
na” paredzēta sadarbība ar Islan-
des partneri – nevalstisko organi-

zāciju “Long live the countryside”. 
Projekta tēma ir biedrības kā 

reģionālā NVO sadarbības tīkla 
ilgtspējas un finansiālās neatkarī-
bas stiprināšana. Līdz 2022. gada 
februārim paredzēts realizēt čet-
ras apjomīgas aktivitātes. Saistībā 
ar epidemioloģisko situāciju pro-
jekta ilgums var tikt pagarināts. 
Šobrīd notiek pieteikuma preci-
zēšana un līdz 31.  maijam pare-
dzēts noslēgt īstenošanas līgumu.

Vidusdaugavas NVO centrs

Lai palīdzētu jauniešiem pārvarēt Covid-19 pan-
dēmijas radītās sekas, Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra ( JSPA) īsteno Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) un JSPA izstrādātu īpašu atbalsta 
programmu Latvijas pašvaldībām un nevalstiska-
jām organizācijām, kas strādā ar jauniešiem. Projek-
tu pieteikumus finansējuma saņemšanai var iesniegt 
līdz 2021. gada 24. maijam (ieskaitot), bet apstipri-
nātos projektus – īstenot no 1. jūlija līdz 2021. gada 
beigām, sniedzot atbalstu jauniešiem. 

Projektu konkursā pieejamais finansējums 
ir 430  000,00  EUR, savukārt vienam projek-
tam maksimāli pieejamais finansējuma apmērs ir 
10  000,00  EUR. Kopumā plānots atbalstīt vairāk 
nekā 40 projektus, kurus ir aicinātas īstenot Latvijas 
novadu vai pilsētu pašvaldības, pašvaldību iestādes 
un nevalstiskās organizācijas (biedrības un nodibi-
nājumi), kas ir iesaistītas darbā ar jaunatni. 

Programmas mērķis ir nodrošināt atbalsta pa-

sākumus jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai, veicināt 
jaunu zināšanu un prasmju apguvi, sagatavot jau-
niešus turpmākajām mācībām un darba tirgum, kā 
arī stiprināt savstarpējo atbalstu un viņu piederības 
sajūtu vietējai kopienai. Tāpat būtiski ir sniegt ie-
spēju socializēties un kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku, 
nodrošināt jauniešiem iespēju saņemt individuālu 
atbalstu ārpusskolas laikā un mazināt jauniešu psi-
hoemocionālās veselības riskus Covid-19 pandēmi-
jas laikā un pēc tās.

Atklātā projektu konkursa “Atbalsts jauniešiem 
Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai” no-
likums un citi aktuāli dokumenti ir pieejami tīmekļa 
vietnē: www.jaunatne.gov.lv.

Par Jaunatnes politikas valsts programmu
Jaunatnes politikas valsts programma 2021.– 

2023. gadam ir izstrādāta, lai nodrošinātu efektīvu 
un koordinētu jaunatnes politikas īstenošanu Latvi-
jā un nodrošinātu ilgtermiņa un vidēja termiņa at-
tīstības plānošanas dokumentos noteikto uzdevu-
mu īstenošanu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanu 
jaunatnes jomā.

Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra

KULTŪRAS MINISTRIJA AICINA IESNIEGT 
PRIEKŠLIKUMUS “SALIEDĒTAS UN 
PILSONISKI AKTĪVAS SABIEDRĪBAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNAM 2021.–2023. GADAM” 

NVO  AKTUALITĀTES

PAŠVALDĪBAS UN NVO LĪDZ 24. MAIJAM VAR 
SNIEGT PROJEKTU PIETEIKUMUS JAUNIEŠU 
ATBALSTAM COVID-19 RADĪTO SEKU MAZINĀŠANAI

AICINĀTI ATSAUKTIES JĒKABPILIEŠI 
VISĀ PASAULĒ

Nodarbinātības valsts aģentū-
ra (NVA) turpina apmācīt darba 
devējiem vajadzīgos darbiniekus 
pasākumos “Apmācība pie darba 
devēja” (Praktiskā apmācība) un 
“Apmācība pēc darba devēja pie-
prasījuma”, kas tiek īstenoti Eiro-
pas Sociālā fonda (ESF) projekta 
“Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” 
ietvaros.
“APMĀCĪBA PIE DARBA 
DEVĒJA” JEB PRAKTISKĀ 
APMĀCĪBA

Pasākums “Apmācība pie 
darba devēja” ir iespēja darba de-
vējiem ar NVA atbalstu atrast un 
sagatavot savam uzņēmumam 
vajadzīgos darbiniekus, organi-
zējot bezdarbnieku apmācību 
darba vidē. Savukārt NVA reģis-
trētajiem bezdarbniekiem tā ir 
iespēja iegūt darba iemaņas un 
profesionālo kvalifikāciju, kas 
atbilst pirmā, otrā vai trešā pro-
fesionālās kvalifikācijas līme-
ņa profesionālajai kompetencei. 
Praktisko apmācību neorganizē 
nekvalificētos un mazkvalificētos 
darbos.

Praktiskās apmācības ilgums 
ir pielāgots apgūstamās profe-
sionālās kvalifikācijas līmenim 

un NVA darba devējam nodroši-
na dotāciju ikmēneša darba algai 
bezdarbniekam:

• pirmajam profesionālās 
kvalifikācijas līmenim – 2 mēneši 
(300 eiro mēnesī);

• otrajam profesionālās kva-
lifikācijas līmenim  – 3 mēneši 
(350 eiro mēnesī);

• trešajam profesionālās kva-
lifikācijas līmenim  – 4 mēneši 
(350 eiro mēnesī).

Papildus NVA nodrošina:
• dotāciju darba vadītā-

jam  – 10 eiro par katru bez-
darbnieka praktiskās apmācības 
dienu. Viens darba vadītājs var 
vadīt darbu ne vairāk kā diviem 
bezdarbniekiem.

• apmaksā izdevumus par 
normatīvajos aktos paredzēto 
obligāto veselības pārbaudi bez-
darbniekam (līdz 30 eiro);

• vienreizēju dotāciju norma-
tīvajos aktos paredzētajiem indi-
viduālajiem aizsardzības līdzek-
ļiem (līdz 100 eiro);

• vienreizēju dotāciju darba 
vietas pielāgošanai bezdarb-
niekam ar invaliditāti (līdz 
1000 eiro).

NVA piešķir dotāciju valsts so-

ciālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām no darba algas dotāci-
jas daļas, ja darba devējs ir bied-
rība vai nodibinājums, kura dar-
bības mērķis ir atbalsta sniegšana 
personām ar invaliditāti un kas 
apmācāmo bezdarbnieku nodar-
bina vienā no tādām profesijām 
kā, piemēram, asistents vai pa-
vadonis personām ar invaliditā-
ti, surdotulks, latviešu nedzirdīgo 
zīmju valodas tulks, interešu pul-
ciņa audzinātājs personām ar in-
validitāti, speciālais pedagogs, kā 
arī ja biedrības vai nodibinājuma 
statūti paredz atbalsta sniegšanu 
personām ar redzes invaliditāti.

Pasākuma “Apmācība pie 
darba devēja” īstenošanai var pie-
teikties komersanti, pašnodarbi-
nātās personas, kā arī biedrības 
vai nodibinājumi, izņemot poli-
tiskās partijas, ārstniecības iestā-
des un izglītības iestādes. 

Lai darba devējs būtu pārlie-
cināts par izvēlēto kandidātu at-
bilstību uzņēmuma vajadzībām, 
viņš piedalās bezdarbnieku atlasē 
un izvēlas piemērotākos kandi-
dātus. Pirms praktiskās apmācī-
bas uzsākšanas darba devējs no-
slēdz līgumu par apmācības pie 

darba devēja īstenošanu un ar 
bezdarbnieku noslēdz darba lī-
gumu. Savukārt pēc praktiskās 
apmācības pabeigšanas darba de-
vējam darba tiesiskās attiecības 
ar apmācīto darbinieku jāturpina 
vismaz trīs mēnešus.

Darba devējam, īstenojot 
praktisko apmācību, jānodroši-
na darba alga tādā apmērā, lai 
kopā ar NVA dotāciju tās apmērs 
būtu ne mazāks par valstī no-
teiktās minimālās algas apmēru. 
Darba devējam jāveic arī valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas.
“APMĀCĪBA PĒC DARBA 
DEVĒJA PIEPRASĪJUMA” 

“Apmācību pēc darba devē-
ja pieprasījuma” organizē un fi-
nansē NVA, tā ir iespēja darba de-
vējam apmācīt savam uzņēmu-
mam nepieciešamos speciālistus 
jebkurā licencētā profesionālās 
pilnveides, profesionālās tālākiz-
glītības vai neformālās izglītības 
programmā. Ja darba devējam 
vajadzīgie speciālisti jāapmāca 
tādās profesijās, kuru nav NVA 
piedāvājumā, tiek izsludināta ap-
mācības īstenotāju pieteikšanās 
nepieciešamās apmācību prog-

rammas īstenošanai, savukārt 
ja darba devējam nepieciešami 
darbinieki, kuru apmācībai jāiz-
strādā jauna izglītības program-
ma, izglītības iestāde sadarbībā ar 
darba devēju var izstrādāt jaunu 
izglītības programmu konkrētā 
uzņēmuma prasībām atbilstošu 
speciālistu sagatavošanai.

Lai organizētu bezdarbnieku 
apmācību, darba devējam NVA 
filiālē ir jāiesniedz rakstisks pie-
prasījums, kurā jānorāda fiziskās 
vai juridiskās personas nosau-
kums, kontaktinformācija, izglī-
tības programma vai iegūstamā 
kvalifikācija, apmācāmo bez-
darbnieku skaits, prasības kandi-
dātiem, darba alga, kas tiks mak-
sāta pēc apmācību pabeigšanas, 
un cita nepieciešamā informācija.  

Detalizētāka informācija par 
“Apmācību pēc darba devēja pie-
prasījuma” un “Apmācību pie 
darba devēja”, kā arī darba devēja 
pieprasījums, līguma veidlapa un 
citi saistošie dokumenti pieejami 
NVA mājaslapas www.nva.gov.lv 
sadaļā “Piedāvāju darbu” --> “Va-
jadzīgo speciālistu apmācības” un 
jebkurā NVA filiālē visā Latvijā.

Nodarbinātības valsts aģentūra

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

NVA ORGANIZĒ UN APMAKSĀ DARBA DEVĒJIEM 
VAJADZĪGO DARBINIEKU APMĀCĪBU

Kultūras ministrija 15.  aprīlī ir izsludināja sabiedriskajā ap-
spriešanā plāna projektu “Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrī-
bas attīstības plāns 2021.–2023.  gadam”. Priekšlikumus var iesniegt 
līdz 12.  maijam. Paziņojums par līdzdalības iespējām ir pieejams  
www.km.gov.lv/lv/pazinojums-15042021 

Plāns ir sagatavots, lai nodrošinātu Saliedētas un pilsoniski aktīvas 
sabiedrības attīstības pamatnostādnēs 2021.–2027. gadam, kā arī Na-
cionālajā attīstības plānā 2021.–2027. gadam noteikto mērķu un uz-
devumu izpildi. 

Plāna mērķis ir nodrošināt nacionālas, solidāras, atvērtas un pil-
soniski aktīvas sabiedrības attīstību. Tas ir rīks, kas paredzēs rīcības 
virzienus un pasākumu kopumus, kuros 
veicami ieguldījumi, lai Latvijas iedzīvotāji 
būtu zinošāki, aktīvāki, piedalītos un līdz-
darbotos valsts attīstībā nākamos 3 gadus. 
Plāna ietvaros tiks īstenoti pamatnostād-
nēs noteiktie trīs rīcības virzieni: nacio-
nālā identitāte un piederība; demokrātijas 
kultūra un iekļaujošs pilsoniskums; integ-
rācija. Plašāka informācija https://saite.lv/
wtwFn vai skenē QR kodu. 

Latvijas Pilsoniskā alianse

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir 
izsludinājusi  vispasaules jēkabpi-
liešu sasaukšanās akciju “Es esmu 
šeit!”

Plānojot konkursa “Eiropas 
kultūras galvaspilsēta” aktivitātes, 
vēlamies noskaidrot, kur visā pla-
šajā pasaulē dzīvo mūsu pilsēt-
nieki – kāda izskatās jēkabpiliešu 
atstāto nospiedumu karte ārpus 
Jēkabpils.

Akcijas mērķis ir atjaunot ār-
valstīs dzīvojošo jēkabpiliešu 

saikni ar pilsētu un veidot Jēkab-
pils vēstnešu tīklu ārvalstīs.

Vēlamies veidot stāstu sēriju 
par aktīviem un uzņēmīgiem cil-
vēkiem, kas, neskatoties uz savu 
atrašanos ārvalstīs, patur Jēkabpi-
li savā sirdī un atmiņās.

Atsaukties akcijai jeākbpilie-
ši var sūtot ziņu www.facebook.
com/jekabpilslv kontā vai raks-
tot uz san@jekabpils.lv, norādot 
vārdu, uzvārdu, atrašanās vietu 
un prombūtnē pavadīto laiku, 

nodarbošanās īsu aprakstu, kā arī 
savas siltākās atmiņas vai domas 
par Jēkabpili.

Ja arī Jūs pazīstat, kādu jēkab-
pilieti, kas dzīvo ārvalstīs, aici-
nām dalīties ar informāciju!

Aktivitāte tiek īstenota inicia-
tīvas “Eiropas kultūras galvaspil-
sēta Latvijā 2027” ietvaros.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

ATBALSTA PROJEKTA PIETEIKUMU



92021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

2021.  gada martā SIA “Jē-
kabpils reģionālā slimnīca” un 
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra noslēdza līgumu Nr. 
9.3.2.0/20/A/090 par Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda projekta 
“Primārās veselības aprūpes in-
frastruktūras un tehniskā nodro-
šinājuma uzlabošana SIA “Jēkab-
pils reģionālā slimnīca” ģimenes 
ārstu praksēs” īstenošanu. 

Projektā tiks veikti Ritas Zdū-
nes, Ritas Augustes un Sanitas 
Pārpuces privātprakšu atjauno-
šanas un pārbūves darbi, tā re-
zultātā minētās trīs ģimenes ārstu 
prakses tiks pārceltas uz atjauno-
tām telpām Ambulatorās daļas 
(poliklīnikas) 2.  stāvā. Katrai ģi-

menes ārstei būs divi kabineti – 
viens ārsta kabinets un viena ap-
skates telpa. Atgādinām, ka SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca” iz-
nomā telpas vairākām ģimenes 
ārstu praksēm, bet šajā projektā 
sadarbībā ar slimnīcu iesaistījās 
trīs minētās prakses. 

Projektu paredzēts īstenot 
līdz 2022. gada beigām, bet būv-
darbu noslēgums un prakšu pār-
celšanās uz atjaunotajām telpām 
paredzēta līdz 2022. gada vidum. 
Kopējie projekta īstenošanas iz-
devumi ir 24 000,00 eiro, no tiem 

20 400,00 eiro ir ERAF finansē-
jums, 2 160,00 eiro valsts budže-
ta finansējums un 1 440,00 eiro – 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
finansējums. 

Projekta īstenošanas rezultā-
tā uzlabosies pakalpojuma pie-
ejamība un kvalitāte SIA “Jēkab-
pils reģionālā slimnīca” trīs sa-
darbības partneru ģimenes ārstu 
privātpraksēs reģistrētajiem 
pacientiem (kopumā aptuveni 
4500 pacientiem).

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

5. un 24.  maijā Jēkabpils re‑
ģionālajā slimnīcā  – DONORU 
DIENAS! Asinsdonorus gaidī‑
sim slimnīcas 4.  stāva konfe‑
renču zālē (atgādinām, ka ieeja 
stacionāra (slimnīcas) ēkā ir 

no pagalma puses  – pa labi no 
uzņemšanas).

Donoram līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumen-
tam (pasei, personas apliecībai 
(eID) vai jebkuram citam perso-

nu apliecinošam dokumentam, 
kas satur sekojošu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu 
un foto. Bez personu apliecinoša 
dokumenta donorus nepieņem.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Jēkabpils reģionālā slimnīca 
saņēmusi vēl daļu no iegādāta-
jām multifunkcionālajām gultām 
un citu aprīkojumu. Līdz šim 
slimnīcai jau piegādāti 68 moni-
tori pacientu vitālo funkciju no-
vērošanai, 88 abpusēji lietojami 
un viegli transformējami pacien-
tu skapīši, kā arī kopumā iegādā-
tas 92 gultas – no tām jau piegā-
dātas 73 multifunkcionālās gultas 
un 4 intensīvās terapijas gultas 
reanimācijas nodaļai, bet maijā 
slimnīcai tiks piegādātas 15 mul-
tifunkcionālās gultas ar laterālo 
savērsumu. 

Multifukcionālās gultas ir pa-
cientiem drošas un ērtas, kā arī 
funkcionālas, ar viegli un ērti 
maināmām pozīcijām, kas būtis-
ki atvieglo mediķu darbu. Katra 
gulta ir aprīkota ar divām pul-
tīm, viena paredzēta personālam, 
otra – pacientam, lai viņš pēc ne-
pieciešamības gultas pozīciju va-
rētu mainīt pats.  

Jau ziņots, ka atbilstoši Veselī-
bas ministrijas izstrādātajam plā-
nam slimnīcu kapacitātes stip-
rināšanai Covid-19 pandēmijas 
pārvarēšanai, Ministru kabinets 
šogad atbalstījis finansējuma pie-
šķiršanu SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” 5 884 795 eiro apmērā.

Finansējums tiks izlietots, lai 
izveidotu un labiekārtotu 80 gul-

tas vidēji smagu pacientu ārstēša-
nai, veiktu reanimācijas nodaļas 
paplašināšanas darbus un aprīko-
tu intensīvās terapijas un reani-
mācijas gultas (kopā 15 reanimā-
cijas un 6 intensīvās terapijas gul-
tas), kā arī veiktu remontdarbus 
aptiekas noliktavas paplašināša-
nai (saistībā ar prasību slimnīcām 
nodrošināt medikamentu uzkrā-
jumu trīs mēnešu periodam līdz-
šinējā 1 mēneša vietā), kā arī he-
modialīzes kabineta izveidei – lai 
nodrošinātu atsevišķu plūsmu in-
fekcijas pacientiem.

Uz 2021.  gada janvāri Jēkab-
pils reģionālajā slimnīcā bija 57 

vidēji smagu Covid-19 pacien-
tu gultas, kas pārprofilētas ar ob-
ligāti nodrošināmo ekipējumu 
jeb infrastruktūru un 8 (ar iespē-
ju palielināt līdz 9) reanimācijas 
gultas. Realizējot plānotās aktivi-
tātes, tiks izveidotas un atbilstoši 
aprīkotas 80 vidēji smagu Covid-
19 pacientu gultas, 15 reanimāci-
jas gultas un sešas intensīvās te-
rapijas gultas, kā arī veikti reno-
vācijas darbi reanimācijas noda-
ļas paplašināšanai, hemodialīzes 
kabineta (ar 4 gultām, tajā skaitā 
vienu – izolētu) izbūvei un aptie-
kas noliktavas paplašināšanai.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

TURPINĀS JAUNA APRĪKOJUMA PIEGĀDES 
JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 
ATJAUNOS TRĪS ĢIMENES ĀRSTU PRAKSES

DONORU DIENAS MAIJĀ JĒKABPILĪ

Kur iespējams saņemt vakcīnu pret Covid‑19 Jēkabpils pilsētā? 
1) No 29. aprīļa Jēkabpils slimnīcas Ambulatorajā daļā (poliklīnikā) 

dubultota vakcinācijas pret Covid-19 jauda, atverot otru vakcinēšanās 
kabinetu. Šī vakcinācijas kabineta kontakttālrunis – 62102798.

2) Jēkabpils liela mēroga vakcinācijas centrs, kas atrodas Jēkabpils 
sporta hallē, darbosies 29., 30. aprīlī, 6., 7. maijā. Šiem datumiem jau 
ir sastādīti vakcinējamo saraksti un konkrēti vakcinēšanās laiki. Drīzu-
mā vietnē www.manavakcina.lv tiks atvērti nākamie vakcinācijas datu-
mi Jēkabpils vakcinācijas centrā, un uz tiem varēs pieteikties ikviens 
interesents. 

3) Vakcinēšanu pret Covid-19 veic arī daļa ģimenes ārstu prakšu 
Jēkabpilī. Saraksts ar ārstniecības iestāžu un ģimenes ārstu prakšu ad-
resēm un kontaktinformāciju, kur var veikt vakcināciju pret Covid-19, 
pieejams Nacionālā veselības dienesta mājas lapā: www.vmnvd.gov.lv/
lv/covid-19-vakcinacijas-kabinetu-karte.  

Lai saņemtu vakcīnu, ir jāpiesakās uz vakcīnas saņemšanu vietnē 
manavakcina.lv vai pa tālruni 8989.

Lai izvēlētos vakcinācijas vietu un laiku, iedzīvotājiem no jau eso-
šajām prioritārajām grupām:

1) jāatver vietne manavakcina.lv (un jāaizpilda pieteikums vakcīnai, 
ja tas vēl nav aizpildīts),

2) jāizvēlas vakcinācijas vieta un jāatzīmē sev vēlamais laika 
intervāls,

3) jāsagaida sistēmas apstiprinājums (sms/e-pasts),
4) jāierodas vakcinēties uz izvēlēto vietu un apstiprināto laiku.
Visi pārējie Latvijas iedzīvotāji pieteikties vakcinācijai un izvēlēties 

vakcinācijas vietu varēs, sākot ar 3. maiju.

Lai veicinātu izpratni par garīgās veselības nozīmi vispārējā veselī-
bas stāvokļa uzlabošanā un nostiprināšanā, šī gada 21.maijā plkst. 16:00 
tiek organizēta bezmaksas lekcija “Stress un veselība”. Lekcija notiks in-
formatīva pasākuma par garīgo veselību “NODERĪGO pa/DOMU AP-
MAIŅA” ietvaros projektā “Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049).

Rūpes par garīgo veselību ir svarīgas jebkuros apstākļos, bet jo īpaši 
šobrīd, kad Covid-19 pandēmijas radītie ierobežojumi, neziņa par nā-
kotni un robežas zudums starp darbu un privāto dzīvi rada pastipri-
nātu stresu. 

Lekcijas mērķis ir veicināt izpratni un sniegt zināšanas par šādām 
tēmām:

• garīgās/psihiskās veselības nozīme vispārējā veselības stāvokļa 
uzlabošanā un nostiprināšanā,

• galvenie stresa un izdegšanas riska faktori,
• stresa mazināšanas metodes sociālo kontaktu mazināšanās, izo-

lācijas vai citu ierobežojumu laikā (arī saistībā ar Covid-19 izplatību 
Latvijā/pasaulē),

• praktiski ieteikumi un tehnikas, kā tūlītēji un ilgtermiņā mazināt 
stresa izraisīto spriedzi un atgūt iekšējo līdzsvaru. 

Lektore – profesionāla psiholoģe (Mg. psych.), ģimenes konsultan-
te ar daudzu gadu pieredzi Inita Zarkeviča.

Lekcijas ilgums 2 stundas. 
Pasākums tiks organizēts izmantojot attālinātās tiešsaistes metodes. 
Aktuālā informācija par pasākuma norisi: www.jekabpils.lv sadaļā 

Sabiedrība – Veselība – Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi, Jēkabpils Sociālā dienesta mājaslapā, facebook.com.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Izglītības pārvalde

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jē-
kabpilī” tiek īstenots darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā at-
balsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 
jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasā-
kuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

PAR VAKCINĒŠANOS PRET 
COVID-19 JĒKABPILĪ

BEZMAKSAS LEKCIJA
“STRESS UN VESELĪBA”

Lai pieteiktos pie speciālista Jēkabpils poliklīnikā vai uz izmeklējumu slimnīcā: zvaniet uz mūsu vie-
notās reģistrācijas tālr.nr. 62203333 vai rakstiet uz pieraksts@jrslimnica.lv! 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas vakcinācijas kabinets (ambulatorajā daļā) – tālr. 62102798.
Uzmanību! Pirms Jēkabpils reģionālās slimnīcas vai poliklīnikas apmeklējuma aicinām iepazīties ar 

aktuālāko informāciju par būvniecības procesa radītajām izmaiņām speciālistu pieņemšanās, kas publi-
cēta mājas lapā www.jrslimnica.lv, sadaļā “jaunumi”.

Jēkabpils reģionālās slimnīcas apmeklētāju ievērībai!



10 2021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

Gadu no gada 4. maijā nesam 
sevī īpašu lepnumu, jo 1990. gada 
4.  maijā Augstākā padome ar 138 
deputātu balsīm pieņēma dekle-
rāciju “Par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu”. Tik vie-
nota izjūta kā toreiz ir vienreizē-
ja, un katru gadu šī diena ir svēt-
ku diena – norisinās dažādi pasā-
kumi, kuros pulcējamies un esam 
visi kopā. 

Ņemot vērā valstī joprojām 
pastāvošos epidemioloģiskos ie-
robežojumus, arī šajos svētkos 
nebūs iespējams publiskā pasā-
kumā sveikt pērnā gada 18.  no-
vembra apbalvojumus saņēmu-

šos jēkabpiliešus. Tādēļ iecerēts, 
ka šī gada maija pirmajā pusē 
Jēkabpils pilsētas domes vadī‑
ba individuāli pasniegs Goda un 
Atzinības rakstus apbalvojumu 
saņēmējiem, iepriekš personī‑
gi sazinoties par pasniegšanas 
laiku un vietu. Lai arī šogad pub-
liski svētki nevar notikt, aicinām 
atzīmēt tos ģimenē, dalīties sajū-
tās ar pašiem tuvākajiem, klau-
sīties mīļākās latviešu dziesmas, 
doties pastaigā, ieklausīties Latvi-
jas dabas balsī.

4.  maijā Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes sociālajos tīklos un Vi-
dusdaugavas televīzijā būs iespē-

jams redzēt īpaši svētkiem saga-
tavotu video sveicienu. Svētku 
laikā, 3. un 4. maijā, pilsētvidē 
skanēs mūzika, kas radīs īpašu 
sajūtu, dodoties svētku pastaigā 
kopā ar ģimeni. Svētku rotā ie-
tērpta būs arī Kena parka estrāde. 

Savukārt Jēkabpils Vēstures 
muzejs aicina jau 2.  maijā pie-
dalīties individuālā orientēša-
nās spēlē “Jēkabpils 1990.  gadā”. 
3. maijā piedalies erudīcijas jautā-
jumu spēlē “Jēkabpils ielas agrāk 
un tagad”. No 4. līdz 8. maijam 
norisināsies viktorīna “Jēkabpils 
stāsts par Atmodu”. 10. maijā vik-
torīnas pareizo atbilžu autoriem 
izlozes kārtībā būs sagādātas pār-
steiguma balvas. Informāciju par 
šīm aktivitātēm un viktorīnu at-
radīsi mājas lapās www.jekabpils-
muzejs.lv un www.jkp.lv, kā arī 
muzeja un JKP sociālo tīklu lapās.

Biedrība “Jēkabpils reziden-
ce” 4.  maijā aicina piedalīties 
krustvārdu mīklas spēlē “Krus-
tu šķērsu pa Jēkabpili”. Krustvār-
du mīklu var atrast biedrības un 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes FB 
lapā. Pareizo atbilžu autoriem 
izlozes kārtībā būs pārsteiguma 
balvas.

Arī šogad 4. maijā gaidāms 
virtuāls tautas tērpu gājiens, kurā 
ikviens aicināts uzvilkt tautas 
tērpu par godu Latvijai un pub-
licēt fotogrāfijas savā “Facebook” 
vai “Instagram” kontā ar tēmturi 
#tautastērpugājiens2021

Aicinām arī jēkabpiliešus pie-
dalīties tautas tērpu gājienā! Uz-
velc savu tautas tērpu vai pievie-
no savam apģērbam kādu tautis-
ku elementu un nofotografējies 
pilsētvidē!

Vietas iedvesmai, kurās 
fotografēties:

• Kena parka estrādē, kas būs 
tautiski rotāta,

• Sēļu sētas teritorijā, kuras 
apmeklējums 4. maijā ir bez ie-
ejas maksas,

• Krustpils saliņā,
• pie Krustpils pils,
• pie Radžu ūdenskrātuves,
• pie Krustpils kultūras na-

ma, kur būs izvietots svētku 
noformējums,

• kādā no skaistajām Jēkabpils 
ieliņām vai skvēriem,

• pie vides objektiem.
Publicējot attēlus, lieto tēm-

turus #tautastērpugājiens un 

#tautastērpugājiensjēkabpilī . Tā-
dējādi apzināsim visus jēkabpi-
liešus, kas piedalījušies gājienā, 
un izveidosim kopēju galeriju 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes FB 
lapā ar visiem dalībniekiem viņu 
tautastērpos mūsu pilsētā.

Kādēļ gan nedoties pastaigā, 

ģērbtam tautas tērpā? Stāja staltā-
ka! Svētku sajūta lielāka! Kas zina, 
varbūt pārsteigsi vai iepriecināsi 
kādu nejaušu garāmgājēju!

Tiem, kuriem tautas tērps vēl 
top, virtuāli pielaikot tautas tērpu 
būs iespējams “Facebook” un “In-
stagram” filtru veidā.

Krustpils kultūras namā paš-
laik ir izstādīta jēkabpilietes San-
das Mālnieces personālizstāde 
“Sievišķais kods”. Tā gaida mirkli, 
līdz varēs uzņemt skatītājus. 

Izstādē izvietoti vairāku gadu 
darbi, liela daļa no tiem tapu-
ši nesen  – pagājušajā gadā. Tēli, 
kas redzami darbos, ir māksli-
nieces iekšējās pasaules izjūta. 
Lai iepazīstinātu cilvēkus ar ta-
lantīgo gleznotāju un viņas dar-
biem, Krustpils kultūras nama 
komanda piedāvā video sarunu 

ar Sandu, kurā viņa atklāj, kas ir 
viņas iedvesma, kā pārvarēt šo 
savādo laiku, kā ir būt gleznotā-
jam 21.  gadsimtā. Sanda ir pro-
fesionāla māksliniece, kura pie-
dalījusies dažādās izstādēs kopš 
2000.  gada. Viņas darbi atrodas 
privātās kolekcijās Latvijā, Dāni-
jā, Beļģijā, kā arī Itālijā. 

Video sarunu ar mākslinieci  
no 30. aprīļa varēs noskatīties Jē-
kabpils Kultūras pārvaldes mājas 
lapas sadaļā “video” un sociālo 
tīklu profilos.

Informējam, ka Bai-
bas Sipenieces-Gavares 
stāvizrādi “Vienreiz jau 
var”, kas bija paredzē-
ta 10.04.2021. plkst. 19.00 
Krustpils Kultūras namā, 
organizatori ir nolēmu-
ši vēlreiz nepārcelt.  (Ie-
priekš 28.03 plkst. 19.00 
un 23.10 plkst. 19.00)

Nauda par iegādāta-
jām biļetēm internetā pir-
cējiem tiks atgriezta uz 
kontu, no kura iegādātas 
biļetes. 

“Biļešu Paradīzes” 
tirdzniecības vietās iegā-
dāto biļešu naudu atpakaļ 
var saņemt “Biļešu paradī-
zes” kasēs, kas atrodas arī Jēkabpils Tautas namā un Krustpils kultūras 
namā. 

Pēc ārkārtējās situācijas beigām, kad būs atļauti klātienes pasākumi, 
tiks izsludināti jaunie izrāžu datumi un norises vietas.

Aicinām sekot līdzi informācijai biļešu paradīzes mājas lapā www.
bilesuparadize.lv un uzzināt jaunumus pirmajiem Baibas Sipenie-
ces-Gavares sociālajos tīklos “Facebook”, “Instagram”.

Par pārējām izrādēm informācija sekos.

No 3. līdz 7. maijam liepu alejā 
gar Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
ēku Vecpilsētas laukumā 3 būs 
skatāmi plakāti “Forte fortissimo 
Brīvībai”, veltīti Latvijas Neatka-
rības atjaunošanas dienai. 

16 informatīvos plakātos iz-
staigājams Latvijas sabiedrības 
ceļš, kas veda uz Brīvību, ielūko-
joties notikumos no 1985. gada 
līdz 1990. gada 4. maijam. Pirms 
36 gadiem Latvijas ļaudis vēl īsti 
neapjauta, kas notiks, nevarēja ie-
domāties, ka līdz PSRS impērijas 
sabrukumam atlikuši tikai daži 

gadi, bet… ar katru gadu arvien 
skaļāk izskanēja “Forte fortissimo 
Brīvībai”.  

Plakātu fonā izmantotas 
Daiņa Ormaņa fotogrāfijas. Pla-
kāti papildināti ar paplašinātās 
realitātes objektiem (attēliem), 
kuri, izmantojot ARTIVIVE apli-
kāciju, fotogrāfiju pārvērš video 
un ļauj ieskatīties svarīgos noti-
kumos ceļā uz Brīvību. Īpaši va-
rētu uzrunāt jauniešus. Noformē-
jumu nodrošina Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka. 

“ P r o d u c e n t u 
grupa 7”  informē, 
ka šogad Krust-
pils kultūras namā 
27.  martā paredzē-
tais koncerts “Lat-
viešu kino dzies-
mas” tiek atcelts.

Nauda par ie-
gādātajām biļetēm 
internetā pircējiem 
tiks atmaksāta uz kontu, no kura iegādātas biļetes. “Biļešu Paradīzes” 
tirdzniecības vietās iegādāto biļešu naudu atpakaļ varēs saņemt “Biļe-
šu paradīzes” kasēs, sākot ar 2021. gada 5. maiju. Lūgums pirms tam ar 
kasi sazināties.

Nacionālā Kino centra tradi-
cionālais 4. maija Latvijas filmu 
maratons nu jau otro gadu notiks 
tiešsaistē portālā filmas.lv – īpaši 
atlasītu filmu seansi visas dienas 
garumā no plkst. 11.00 visā pa-
saulē, sekojot laika joslām apkārt 
visai zemeslodei.

Tātad visur pasaulē maratons 
sāksies 4. maijā plkst. 11.00  (pēc 
vietējā laika) ar animāciju 
bērniem.

Sekojot laikmeta aktualitā-
tēm, šogad programmai un pa-

ralēlajiem notikumiem piešķirta 
neliela tematiska ievirze dabas 
un vides problemātikā, ar to sais-
tīti vairāki filmu seansi un arī at-
sevišķi pasākumi, kas papildinās 
filmu programmu. 4. maija Lat-
vijas filmu maratonu organizē 
Nacionālais Kino centrs, tehniski 
nodrošina Kultūras informāci-
jas sistēmu centrs (KISC), atbal-
sta Latvijas Valsts Kinofotofono-
dokumentu arhīvs (VKFFDA) un 
Rīgas Dome. Vairāk informācijas 
mājas lapā www.filmas.lv

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

KĀ ATZĪMĒT 4. MAIJU?

PIEDALIES VIRTUĀLAJĀ TAUTAS TĒRPU GĀJIENĀ

VIDEO SARUNA AR GLEZNOTĀJU 
SANDU MĀLNIECI

ATCELTA BAIBAS SIPENIECES 
STĀVIZRĀDE “VIENREIZ JAU VAR”

PAPLAŠINĀTĀS REALITĀTES PLAKĀTI 
“FORTE FORTISSIMO BRĪVĪBAI”

ATCELTS KONCERTS “LATVIEŠU KINO 
DZIESMAS”

SKATIES LATVIJAS FILMAS



112021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

RADOŠĀ DARBNĪCA 
“DĀVANA NO MANAS MAZĀS 
SIRDS”

No 26. aprīļa līdz 8. mai-
jam radošā darbnīca “Dāvana no 
manas mazās sirds”.

Pavisam drīz būs kāda īpaša 
diena visām māmiņām  – Mātes 
diena, kuru šogad svinēsim 
9.  maijā. Māmiņām vislielāko 
prieku sagādā bērnu pašu rokām 
gatavotās  lietiņas. Iepriecini savu 
māmiņu ar kādu jauku dāvaniņu!

Piedāvājam dažas idejas, kā 
pagatavot pavisam vienkāršas, 
bet mīļas dāvanas. Bērnu bib-
liotēkā tevi sagaidīs divi parau-
dziņi. Izlem, kādu dāvanu vēlies 
pagatavot un saņem piederumu 
komplektu ar izgatavošanas pa-
mācību. Pamācība būs pieejama 
arī bibliotēkas mājaslapā. Nebai-
dies kaut ko  papildināt vai pār-
veidot – tā dāvaniņa kļūs intere-
santāka un oriģinālāka. 

Nodarbība notiek projekta 
HOME LLI-422 aktivitātes “Fa-
mily time” ietvaros.
JĒKABA VAKARI. NEZINĀMĀ 
VĒSTURE. “PIRMĀ 
KONSTITŪCIJA EIROPĀ, 
TĀS SAIKNE AR LATVIJU UN 
JĒKABPILI”

6. maijā plkst.18.00 aicinām 
uz kārtējo cikla “Jēkaba vakari” 
tiešsaistes pasākumu.

Pasaules svarīgie vēsturiskie 
notikumi ir atstājuši iespaidu uz 
mūsu teritorijas attīstību. Arī vie-
tējās personības bijušas iesaistī-
tas tajos. Daudzi no šiem notiku-
miem iemūžināti mākslas dar-
bos un daiļdarbos. Jāatzīst, ka par 
daudziem notikumiem un to sa-
saisti ar lokālo zinām ļoti maz vai 
nezinām neko. Šis “Jēkaba vaka-
ru” stāsts veltīts kāda sena notiku-
ma izzināšanai un vēsta par Polijā 
pieņemto pirmo Konstitūciju Ei-
ropā un tās saikni ar Jēkabpili.

“Jēkaba vakaru” viesis  – prā-

vests Viktors Naglis. Pieslēgšanās 
tiešsaistei Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Facebook kontā. 
VIDEONODARBĪBA  “SPĒLES 
UN PASAKAS”

No 18. maija Jēkabpils pilsē-
tas bibliotēka piedāvā izglītojo-
ši izklaidējošu video ar pasakas 
izspēlēšanu un bibliotēkas ie-
pazīšanu. Bibliotēkā ir pieeja-
mas pirkstiņlelles un rokas lelles, 
kuras šajā nodarbībā būs aktīvas 
dalībnieces. Aicinām pieteikties 
videonodarbībai, lai kopīgi rota-
ļātos un smeltos idejas brīvā laika 
pavadīšanai. Nodarbība būs inte-
resanta ģimenēm ar bērniem līdz 
7 gadu vecumam.

Nodarbība notiek projekta 
HOME LLI-422 aktivitātes “Fa-
mily time” ietvaros un ir nepie-
ciešama reģistrēšanās. Lai sa-
ņemtu saiti uz video, lūdzam aiz-
pildīt elektronisko pieteikuma 
anketu, ko iespējams atrast mājas 
lapā www.jkp.lv.  

Būsim kopā attālināti!
JĒKABA VAKARI. ZINĀMĀ 
VĒSTURE. “JĒKABPILS 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKAI 100”

20. maijā plkst. 18.00 kārtē-
jais cikla “Jēkaba vakari” tiešsais-

tes pasākums būs veltīts Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas 100 gadu 
jubilejai.

Bibliotēkas darbinieki ielūko-
sies bibliotēkas vēstures pirmsā-
kumos, tās darbībā pirmās Lat-
vijas brīvvalsts laikā un padomju 
gados. Kopā atcerēsimies tās di-
binātājus un ilggadējos darbinie-
kus, pasākumu rīkošanu un inte-
resantus atgadījumus bibliotekā-
ru darbā.   

Pieslēgšanās tiešsaistei Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Facebook 
kontā.
VIRTUĀLĀ IZSTĀDE 
“RAKSTNIECE “AR DZELTU 
LIESMU”” (VIZMAI 
BELŠEVICAI – 90)

No 28. maija bibliotēkas mā-
jaslapā un Facebook kontā pie-
dāvājam aplūkot virtuālo izstādi 
“Rakstniece “ar dzeltu liesmu”” 
(Vizmai Belševicai – 90”). 

Rakstniece, dzejniece, tulko-
tāja Vizma Belševica (1931–2005) 
tiek dēvēta par savas paaudzes 
rakstniecības sirdsapziņu, godī-
guma, nelokāmības, nepakļāvī-
bas un garīgas neatkarības sim-
bolu. Viengabalaina bezkompro-
misa personība ar augstu sāpju 
slieksni gan personīgos pārdzī-
vojumos, gan tautas likteņa izjū-
tā. Tautas mīlēta dzejniece, kuras 
dzīvi un radošo darbību virzījis 
iekšējās brīvības gars un patie-
sības meklējumu centieni visa 
mūžā garumā.

Dzejniece nekad nav sadarbo-
jusies ar politisko nomenklatūru. 
Ne velti “Dzeltu laiks” ir vienīgais 
Vizmas Belševicas dzejas krā-
jums, kura manuskripts publi-
cēts pilnībā 1987. gadā. Belševicas 
dzeju iespējams definēt kā pre-
testības, pilsoniskās nepakļāvības 
dzeju, kas būtiski ietekmējusi lat-
viešu literatūras  attīstību 20.  gs. 
50.–90. gados. 

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā “Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Lai radītu lielāku izpratni par 
Latvijas valsts nodibināšanu un 
starptautisko atzīšanu, 4. maijā 
pie Jēkabpils Galvenās bibliotē-
kas būs skatāma Latvijas Oku-
pācijas muzeja apkopota vizuāla 

informācija “Latvija 1939–1991: 
no okupācijas līdz brīvībai’’. 
1990.  gada 4. maijs ir nozīmīgs 
datums Latvijas valsts vēsturē. 
Augstākā padome ar 138 depu-
tātu balsīm pieņēma deklarāciju 
“Par Latvijas Republikas neatka-
rības atjaunošanu”. Lai Latvijas 
neatkarība varētu tikt atjaunota, 
savu sirds degsmi ieguldīja dau-
dzi cilvēki, darbojoties Latvijas 
Tautas frontē, piedaloties tautas 
manifestācijās un veidojot sa-
biedrisko domu reģionos. “Mums 
ticis viszilākais ezers un rudākais 
rudzu lauks, visbaltākā bērzu 
birze, vismelnākais rupjmaizes 
klaips. Un tieši Latvijai ticis vis-
svētākais debesu jums, jo savu 
skaistāko zemi Dievs ir atdevis 
mums,” saka rakstnieks Laimonis 
Vāczemnieks. 

Jēkabpils Galvenajai bibliotē-
kai piešķirts finansējums 960 eiro 
apmērā projekta “Dzīve grāmatā, 
grāmata dzīvē” realizēšanai.

Projekta mērķis ir literāru pa-
sākumu organizēšana reģionā un 
bibliotēkas darbības nodrošinā-
šana, popularizējot literārus pa-
sākumus un nodrošinot to pie-
ejamību plašai sabiedrībai. Pro-
jektā tiks organizēti trīs literāri 
pasākumi, kuru laikā pasākuma 
vadītāja, kultūržurnāliste Liega 
Piešiņa diskutēs ar autoriem par 
sabiedrībā neērtām tēmām un to 
atspoguļojumu rakstnieku literā-
rajos darbos. Katru sarunu papil-
dinās izstādes bibliotēkā un vir-
tuālajā vidē. Ar šīm aktivitātēm 
tiks veicināta interese un diskusi-
ja par latviešu oriģinālliteratūru, 
sabiedrībā neērtām tēmām un 
lasīšanu. Projektu plānots realizēt 
vasaras mēnešos.

Pirmā sarunas tēma, par kuru 
tiks runāts, ir “Vardarbība mūsu 
sabiedrībā un ģimenē”. Diskusijā 

piedalīsies stāstu krājuma “Bum-
bulītis” autore Dace Vīgante. Krā-
jumā viņa pievēršas smalkai un 
niansētai pasaules uztverei un 
atveidei.

Otrajā sarunā piedalīsies dzej-
niece, rakstniece un dramaturģe 
Inga Gaile. Viņas jaunākais ro-
māns “Rakstītāja”, kura centrā ir 
latviešu rakstniece un sieviešu 
tiesību aktīviste Ivande Kaija. Sa-
runas tēma “Rakstnieki – sabied-
rības inteliģences veidotāji”.

Trešajā sarunā “Mēs paaudžu 
paaudzēm” piedalīsies Inga Žolu-
de. Rakstniece ir saņēmusi Eiro-
pas Savienības Literatūras balvu, 
raksta gan pieaugušajiem, gan 
arī izdevusi pirmo grāmatu bēr-
niem – “Pirmo reizi uz Zemes”.

Sarunas būs iespējams no-
klausīties Jēkabpils Galvenās bib-
liotēkas un Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes mājaslapās un sociāla-
jos tīklos. Klausītāji varēs piedalī-
ties, iesūtot jautājumus un izsakot 
domas par sarunas tēmu.

VIZUĀLA INFORMĀCIJA 
PILSĒTVIDĒ “VALSTS 
ATDZIMŠANAS DIENA’’

PIEŠĶIRTS FINANSĒJUMS 
PROJEKTAM “DZĪVE GRĀMATĀ, 
GRĀMATA DZĪVĒ”

TEMATISKĀS VIRTUĀLĀS IZSTĀDES JĒKABPILS 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ MAIJĀ

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ

TEMATISKA IZSTĀDE 
“DAUDZPUSĒJĀ EIROPA. 
9. MAIJS – EIROPAS DIENA’’

ES cenšas saglabāt Eiropas 
kopīgo kultūras mantojumu un 
atbalstīt un popularizēt mākslu 
un radošās nozares Eiropā. Īpa-
šām iniciatīvām, tādām kā Eiro-
pas Kultūras mantojuma gads, ir 
mērķis šo dinamisko un daudz-
veidīgo kultūru padarīt pieejamu 
visiem. izmantojot programmu 
“Radošā Eiropa”, ES atbalsta Eiro-
pas kino, mākslu un radošās no-
zares, un mērķis ir radīt darbvie-
tas un izaugsmi Eiropā, kā arī rast 
jaunas iespējas, tirgus un publiku 
visā pasaulē. 
VIRTUĀLA IZSTĀDE “9. 
MAIJS – EIROPAS DIENA”

Izstāde tapusi sadarbībā ar 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Eiropas Savienības informāci-
jas punktu. Valstsvīrs Robērs Šū-
mans, kvalificēts jurists un Fran-
cijas ārlietu ministrs no 1948. līdz 
1952. gadam, tiek uzskatīts par 

vienu no vienotās Eiropas di-
binātājiem. 1950.  gadā kopā ar 
Žanu Monē izstrādājis Šūmaņa 
plānu, kas lika pamatu Eiropas 
Savienības priekšteces Eiropas 
Ogļu un tērauda kopienas izvei-
dei. 1985. gada 9. maijam ir sim-
boliska nozīme Eiropas vēsturē 
Šajā datumā tika sperts pirmais 
solis Eiropas Savienības izveidē. 
Tāpēc arī ES valstu un valdību va-
dītāju augstākā līmeņa sanāksmē 
Milānā 1985.  gadā tika pieņemts 
lēmums svinēt 9. maiju kā Eiro-
pas dienu.
TEMATISKA IZSTĀDE “PACEL 
ACIS. GAISMA MIRDZ, MĀTES 
SVĒTUMS, MĀTES SIRDS…’’

Maijs atnāk ne tikai ar spo-
žāku sauli debesīs un pirmajām 
dārzā uzplaukušajām narcisēm, 
tulpēm, tas nāk arī ar dienu, kad 
sveikt pašas mīļākās, – tā ir Mā-
miņdiena. Pirmo reizi Mātes 
diena maija otrajā svētdienā tika 
svinēta 1908. gadā ASV, kad svēt-
dienas skolas skolotāja Anna Rīsa 

Džārvisa no Rietumvirdžīnijas, 
godinot savu māti, rīkoja baznīcu 
dievkalpojumus. 1914. gadā maija 
otro svētdienu Amerikā izsludi-
nāja par oficiāliem svētkiem. Iz-
platījās tradīcija Mātes dienā ap-
meklēt to dievnamu, kur katrs 
bērnībā gājis kopā ar māti, un tur 
uz altāra nolikt ziedus kā pateicī-
bu savai mātei par audzināšanu. 
Ziemeļvalstīs un Skandināvijā šo 
dienu atzīmē baznīcā. Latvijā no-
teikts, ka Mātes diena atzīmējama 
maija otrajā svētdienā, savukārt 
septembra otrajā svētdienā tiek 
svinēta Tēva diena.
PAVASARA ZIEDOŅA LAIKS

No 10. līdz 29. maijam JGB 
Bērnu literatūras nodaļā izvē-
lies grāmatas par ziedēšanu. Pa-
vasaris ir visziedošākais laiks! Ir 
tik daudz dzejoļu, stāstu, pasaku, 
ieteikumu žurnālos par pavasa-
ra ziediem. izmanto šo ziedošo 
laiku un ienāc pie mums, izvē-
lies ko ziedošu un lietderīgu arī 
grāmatās.



12 2021. GADA APRĪLIS  # 4 (309)

PASĀKUMU PLĀNS MAIJĀ

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš.

Datums Laiks Pasākums Vieta

3. 05 un 4.05.
Visas dienas 

garumā
Svētku noformējums pilsētā, mūzikas 
atskaņošana Pilsētvide

4.05. Virtuālais tautas tērpu gājiens Info meklē www.jkp.lv

3.–7.05.
Paplašinātās realitātes plakāti “Forte fortissimo 
Brīvībai”. Veltīts 4. maijam – Latvijas Neatkarības 
atjaunošanas dienai

Pie Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Vecpilsētas 
laukumā 3

4.05. Okupācijas muzeja vizuāla informācija pilsētvidē 
“Latvija 1939. -1991.: no okupācijas līdz brīvībai”

Pie Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas un Krustpils 
Kultūras nama

9.05. Mātes dienai veltīts noformējums Kena parka 
estrādē Kena parka estrāde

BIBLIOTĒKĀS

26.04.–8.05.
Radošā darbnīca “Dāvana no manas mazās sirds”. 
Projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family 
time” ietvaros

Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā, 
Pormaļa ielā 11

5.05.–17.05. Virtuāla izstāde ‘’Valsts atdzimšanas diena’’ Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas mājas lapa

6.05. 18.00
Jēkaba vakari. Nezināmā vēsture. “Pirmā 
konstitūcija Eiropā, tās saikne ar Latviju un 
Jēkabpili”. Tikšanās ar priesteri Viktoru Nagli

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook lapa

5.05.–29.05.
Virtuāla izstāde “9. maijs – Eiropas diena”. 
Sadarbībā ar Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Eiropas Savienības informācijas punktu

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas mājas lapa

5.05.–29.05. Tematiska izstāde “Pacel acis. Gaisma mirdz, 
Mātes svētums, mātes sirds…’’

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

5.05.–29.05. Novadpētniecības izstāde “Dzejniece Baiba 
Bičole”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

No 18.05.
Videonodarbība “Spēles un pasakas”. Tiek rīkots 
projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family 
time” ietvaros

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas mājas lapa un 
FB lapa

20.05. 18.00 Jēkaba vakari. Zināmā vēsture. “Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkai 100”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook 
lapāa

No 28.05. Virtuālā izstāde “Rakstniece “ar dzeltu liesmu”” 
Vizmai Belševicai – 90

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas mājaslapa un 
Facebook lapa

Ik gadus Latvijas Olimpiskā komite-
ja (LOK) rīko Olimpisko mēnesi ar mērķi 
iesaistīt skolu jauniešus  sporta un veselī-
bu veicinošās aktivitātēs. Jēkabpils spor-
ta centrs šogad aicina pilsētas skolu klases 
pieteikties “Olimpiskais mēnesis Jēkabpi-
lī 2021” individuālajām aktivitātēm, kuru 
laikā skolēniem būs jāpilda trīs dažādi uz-
devumi un jākrāj punkti savai klasei. Pie 
balvām tiks visi, bet klase, kas būs ieguvusi 
visvairāk punktu, saņems lielo LOK piemi-
ņas kausu. Viena no uzdevumiem izpildē 
varēs piedalīties jebkurš iedzīvotājs.

“Olimpiskais mēnesis 2021” tiek rīkots, 
godinot Starptautiskās Olimpiskās komi-
tejas un Latvijas Olimpiskās komitejas di-
bināšanas dienu un šogad risināsies no 
23. aprīļa līdz 21. maijam.

“Olimpiskais mēnesis Jēkabpilī 2021” 
pirmā kārta skolēniem būs jāveic no 
26. aprīļa līdz 9. maijam. Tajā ir jāsavāc pēc 
iespējas vairāk kilometru, ejot vai skrienot 
brīvi izvēlētā maršrutā, izmantojot kādu 
no aplikācijām viedierīcēs kilometru krā-
šanai (nepieciešams iesūtīt statistiku, kas 
fiksēta ar viedierīces GPS). 

Otrajā kārtā no 11. līdz 17.  maijam Jē-
kabpils Mežaparkā būs pieejama individu-

ālā pastaiga ar uzdevumiem, kur par katru 
pareizi veiktu uzdevumu tiks saņemts 
konkrēts punktu skaits. Šīs kārtas uzdevu-
mus Mežaparkā ārpus skolēnu konkursa 
varēs pildīt ikviens interesents, kā arī pie-
dalīties izlozē.

Lai saņemtu punktus trešajā kārtā, 
līdz 20.  maijam katrai klasei būs jāie-
sniedz video, kurā redzams, kā skolēni iz-
pilda tradicionālo Olimpisko vingrojumu 
kompleksu. Ņemot vērā valstī noteiktās 
Covid-19 epidemioloģiskās drošības prasī-
bas un ierobežojumus, video ir iespējams 
veidot, nofilmējoties katram atsevišķi un 
samontējot visus kopā vienā video klipā. 

Visas iesaistītās klases tiks apbalvotas 
ar LOK balvām, bet sešas, kas būs sakrāju-
šas visvairāk punktu, tiks apalvotas ar Jē-
kabpils sporta centra pārsteiguma balvām. 
Savukārt pati aktīvākā klase saņems LOK 
lielo piemiņas kausu. Un tas vēl nav viss – 
kopvērtējuma trīs labākie zēni un trīs labā-
kās meitenes tiks apbalvoti ar sporta centra 
un LOK sarūpētām balvām.

Vairāk informācijas par Olimpisko mē-
nesi meklē Jēkabpils sporta centra mājasla-
pā – www.jekabpilssc.lv. 

Jēkabpils sporta centrs

JĒKABPILĪ RISINĀSIES OLIMPISKĀ 
MĒNEŠA AKTIVITĀTES SKOLĀM UN 
IKVIENAM IEDZĪVOTĀJAM

Informējam, Jēkabpils pilsētas paš-
valdība klientu apkalpošanu Brīvības ielā 
120, Jaunā ielā 31C, Brīvības ielā 45 un Brī-
vības ielā 118 nodrošina tikai attālināti! 

Visi pašvaldības darbinieki, izņemot 
Pašvaldības policiju, Dzimtsarakstu no-
daļu, iepirkumu komisijas sekretāru (vai 
darbinieku, kurš to aizvieto) un klien-
tu apkalpošanas speciālistu, darbu veic 
attālināti.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas 
pieturas aģentūras speciālisti no iedzī-
votājiem pieņem mutiskus iesniegumus, 
izmantojot tālruni 65236777 vai bezmak-
sas informatīvo tālruni 80205008. Vienas 

pieturas aģentūras e-pasts – pasts@jekab-
pils.lv 

Arī pašvaldības iestādes iesniegumus 
no iedzīvotājiem pieņem mutiski. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēkā, Brī-
vības ielā 120, ir nodrošināta dokumentu 
pieņemšanas kaste, kur var atstāt sūtīju-
mus un citu personu iesniegumus. 

Dzimtsarakstu nodaļa pakalpojumus 
sniedz tikai pēc iepriekšējā pieraksta pa 
tālruni 65236126, 29263697 vai e-pastu 
kristine.gumbele@jekabpils.lv. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 
operatīvais diennakts tālrunis 65283888. 

PAR SAZIŅU AR JĒKABPILS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBU

Pēc ziemas sezonas savus vārtus ap-
meklētājiem atver Jēkabpils Vēstures mu-
zeja Brīvdabas nodaļas “Sēļu sēta” teritori-
ja. Atbilstoši šī brīža nosacījumiem ekspo-
nātēkas ir slēgtas.

“Sēļu sēta” atrodas Jēkabpils pilsētas 
centrā, Filozofu ielā 6. Šobrīd saistībā ar 
Amatu mājas celtniecības darbiem ieeja 
muzejā ir no Dambja ielas. 

Ņemot vērā epidemioloģiskās drošības 
pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai, “Sēļu sēta” ir atvērta indi-
viduālajiem apmeklētājiem un apmeklētā-
jiem no vienas mājsaimniecības. Apmeklē-
tājus aicinām ievērot 2 metru distanci. 

Muzeja Brīvdabas nodaļā nedrīkst at-
rasties personas, kurām noteikta pašizolā-
cija, mājas karantīna vai izolācija, vai per-
sonas, kurām ir elpceļu infekcijas slimības 
pazīmes. Personālam ir tiesības personām 
ar elpceļu infekcijas slimības pazīmēm 
liegt ieeju muzejā.

Uz laiku muzejā ir atcelti visi publiskie 

pasākumi klātienē, tai skaitā ekskursijas un 
muzejpedagoģiskās nodarbības.

“Sēļu sēta” atvērta septiņas dienas ne-
dēļā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00 
un brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00. 

Latvijas Republikas Neatkarības atjau-
nošanas dienā 4. maijā ieeja “Sēļu sētā” bez 
maksas. 3. un 4. maijā muzejs strādās no 
plkst. 10.00 līdz 16.00. 

4. maijā tautas tērpu centrs “Senā Klēts” 
un biedrība “Mans tautastērps” sociālajos 
tīklos organizē virtuālo tautas tērpu gājie-
nu, aicinot ikvienu uzvilkt tautas tērpu un 
publicēt fotogrāfijas savā Facebook vai In-
stagram kontā ar tēmturi #tautastērpugā-
jiens2021. Saposieties savā tautas tērpā un 
izmantojiet iespēju nofotografēties etno-
grāfiskā vidē “Sēļu sētā”. 

Plašāka informācija par Jēkab-
pils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļu 
“Sēļu sēta” pieejama muzeja mājas lapā  
www.jekabpilsmuzejs.lv. 

Jēkabpils Vēstures muzejs

NO 3. MAIJA ATVĒRTA “SĒĻU SĒTAS” 
TERITORIJA


